
ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

za rok 2013

Vydáno: 26. února 2014

© Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových,

Ostrava, příspěvková organizace





Zpracovala: Schválil:

Ing. Radana Lančová Mgr. Václav Štencel

V Ostravě 26. února 2014



MOTTO:

„Alespoň jeden absolvent 
Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových 

bude olympijským vítězem.“



ČÁST A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 1

Čl. 1 Zaměření školy, organizační struktura, studijní obory, počty žáků a zaměstnanců 2

ČÁST B) ROZBOR HOSPODAŘENÍ 5

Čl. 2 Rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele 5

Čl. 3 Výčet dalších dotací od jiných poskytovatelů 6

Čl. 4 Vyhodnocení čerpání prostředků ze státního rozpočtu 6

Čl. 5 Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 11

Čl. 6 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z rozpočtu zřizovatele 13

Čl. 7 Výčet dotací od jiných poskytovatelů 18

Čl. 8 Rozbor příjmů z vlastní činnosti 18

Čl. 9 Analýza čerpání nákladů 19

Čl. 10 Doplňková činnost 21

Čl. 11 Výsledek hospodaření 23

ČÁST C) PENĚŽNÍ FONDY 24

Čl. 12 Fond reprodukce majetku 24

Čl. 13 Rezervní fond z ostatních titulů 25

Čl. 14 Fond kulturních a sociálních potřeb 25

ČÁST D) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 27

Čl. 15 Způsob zajišťování stravování, vyčíslení nákladů 27

ČÁST E) PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 29

Čl. 16 Informace o nemovitém majetku 29

Čl. 17 Investiční činnost 30

Čl. 18 Opravy a údržba 31

Čl. 19 Vyhodnocení opatření pro rok 2013 33

Čl. 20 Návrh opatření ke zlepšení podmínek pro rok 2014 34

Čl. 21 Informace o pojištění majetku 34

Čl. 22 Inventarizace majetku 34

Čl. 23 Informace o pronájmech nemovitého majetku 40

ČÁST F) POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY ORGANIZACE 41

Čl. 24 Pohledávky 41

Čl. 25 Závazky 42

ČÁST G) VÝSLEDKY KONTROL 44

Čl. 26 Výsledky veřejnosprávních kontrol 44



Čl. 27 Výsledky ostatních kontrol 44

ČÁST H) PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY 45

Čl. 28 Údaj o projednání zprávy o činnosti a plnění úkolů 45

ČÁST I) VYHODNOCENÍ POVINNÉHO PODÍLU O ZAMĚSTNANOSTI 46

Čl. 29 Plnění podílu dle zákona č.435/2004 Sb. o zaměstnanosti 46

ČÁST J) TABULKOVÁ ČÁST 47

Tab. 1 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 2 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 4 Příspěvek na provoz

Tab. 5 Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd

Tab. 6 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti

Tab. 6a Stav pohledávek po lhůtě splatnosti – ošetřovné

Tab. 7 Hospodaření s peněžními fondy

Tab. 8 Spotřeba energií

PŘÍLOHY

Rozvaha

Výkaz zisku a ztrát

Příloha

Výkaz Rozbor plnění HV

Evidence nájemních smluv a smluv o výpůjčce

Poznámka:

Všechny osoby, které jsou ve zprávě uváděny jmenovitě, potvrdily souhlas se zveřejněním svého jména 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění.



1

ČÁST A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových,

Ostrava, příspěvková organizace

Volgogradská 2631/6

Ostrava-Zábřeh

700 30

Česká republika

Web: www.sportgym-ostrava.cz

Email: sg@sportgym-ostrava.cz

VoIP: +420 596 752 246

+420 596 752 248

GSM: +420 775 559 653

Statutární ředitel: 

Mgr. Václav Štencel

vaclav.stencel@sportgym-ostrava.cz

+420 775 559 650

Statutární zástupce ředitele: 

Mgr. Viktor Šlechta

viktor@sportgym-ostrava.cz

+420 775 559 652

www.sportgym-ostrava.cz


Základní údaje o organizaci  |  Zpráva o činnosti 2013

2

Čl. 1 Zaměření školy, organizační struktura, studijní obory, počty žáků 

a zaměstnanců

Rozsahem svého působení nadregionální střední 

škola poskytuje střední vzdělání s maturitní 

zkouškou sportovcům všech specializací. Je jednou 

z 15 speciálních škol tohoto typu v České republice, 

které patří do středního článku výchovy sportovně 

talentované mládeže. Svým denním, týdenním 

a celoročním režimem vytváří potřebné podmínky 

pro maximální rozvoj sportovního talentu. Školní 

pavilony umožňují zajišťovat vzdělávání maximálně 

v 16 třídách, v nichž ve školním roce 2013/2014

studuje celkem 460 žáků. Struktura jednotlivých tříd 

a počtu studentů vzhledem k délce studia byla 

následující: 

4 třídy nižších ročníků osmiletého studia – 123 žáků 

v základním vzdělávání 

4 třídy vyšších ročníků osmiletého studia –

109 žáků

8 tříd čtyřletého studia – 228 žáků

Organizační struktura Sportovního gymnázia Dany 

a Emila Zátopkových se v daném období nezměnila, 

tvoří úseky ji tyto úseky: 

 sportovní příprava   

 škola 

 domov mládeže 

 školní jídelna 

 úsek provozních zaměstnanců školy 

 administrativa. 

Vedení školy tvoří ředitel, zástupce ředitele, který 

řídí všechny pedagogické pracovníky a je zároveň 

statutárním zástupcem ředitele, vedoucí trenér, 

vedoucí vychovatel, vedoucí školní jídelny, finanční 

referent a odborná referentka školy. Vedoucími 

zaměstnanci prvního stupně je na úseku školní 

jídelny vedoucí kuchařka, na úseku sportovní 

přípravy tři vedoucí trenéři ve specializacích atletika, 

basketbal a plavání. Ve škole je zřízen útvar vnitřní 

kontroly. Organizační struktura je součástí organi-

začního řádu školy, který je dostupný na sekretariátě 

školy.

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových má 

kromě školy další dvě součásti:

 domov mládeže s kapacitou 45 lůžek 

je v pravidelném provozu v týdenních cyklech 

od neděle do pátku. Nepravidelně pak o vol-

ných dnech v době, kdy probíhá tréninkový 

proces žáků a soutěže v hlavní části sportovní 

sezóny. Počet lůžek nestačí pokrýt poptávku 

a proto více než 30 žáků školy musí být nyní 

ubytováno v jiných školských ubytovacích 

zařízeních v Ostravě.

 školní jídelnu s kuchyní, která splňuje všechny 

podmínky určené vyhláškou pro zabezpečení 

 školního a závodního stravování pro maximální 

počet 980 obědů denně. Kuchyň připravuje 

obědy pro žáky a zaměstnance dvou gymnázií 

a zabezpečuje vývoz pro žáky a zaměstnance 

pro Základní školu logopedickou, Paskovská

v Ostravě-Hrabové. Celodenní stravování 

zajišťuje pro vlastní ubytované žáky.  

Škola má dále ve správě vlastní sportovní zařízení, 

kterými jsou moderní posilovna, menší tělocvična 

v areálu školy a sportovní hala, která je odloučeným 

pracovištěm na Plzeňské ulici v Ostravě – Zábřehu. 

Postupnou modernizací se sportovní hala zařazuje 

mezi moderní sportoviště, určené především

pro míčové sporty. Splňuje náročné licenční 

požadavky pro nejvyšší soutěže dorostu i dospělých 

ve specializaci basketbal. Rovněž zřizovatel školy 

si je vědom možností pro pořádání svých soutěží, 

které má možnost organizovat v tomto sportovním

zařízení. Škola v nich pak může vystupovat jako 

spoluorganizátor a zajišťovat při nich odborný servis.



Zpráva o činnosti 2013  |  Základní údaje o organizaci

3

Sportovní trénink musí škola zajišťovat jednotlivým 

sportovním specializacím také v klubových 

zařízeních nebo v zařízeních, které jsou v majetku 

statutárního města Ostravy.        

V kalendářním roce 2013 se ve škole projevilo 

poprvé snížení počtu vzdělávaných žáků. Důvodem 

byla vyšší četnost přestupů sportovců do jiných 

klubů v České republice a vyšší meziroční počet 

žáků, kterým nebyla povolena změna organizace 

výuky a kteří tak řešili své dočasné sportovní 

působení v zahraničí formou přerušení studia. 

Průměrný počet žáků vzdělávaných v 1 třídě poprvé 

klesl pod 29 žáků. Nižší ubytovací kapacita

na domově mládeže znamená, že tento úsek bude 

trvale vytížen na 100 %. Umísťování žáků 

na domově mládeže je prováděno podle příkazu 

ředitele, který má za cíl prioritně uspokojit poptávku 

po ubytování pro žáky v oborech se sportovní 

přípravou.

Hlavní pozornost je nadále zaměřena na výběr 

sportovních talentů pro čtyřleté studium po ukončení 

základního vzdělání. V osmiletém i čtyřletém studiu 

jsou vyučovány 2 studijní obory a to obor zaměřený 

na sportovní přípravu a obor zaměřený na rozšířenou 

výuku tělesné výchovy. Sportovní gymnázium Dany 

a Emila Zátopkových je speciální školou v regionu 

Moravskoslezského kraje. Sleduje tyto základní cíle:

1. Příprava studentů pro studium na vysokých 

školách 

2. Rozvoj sportovního talentu žáků:  

a) na výkonnostní úrovni 

b) na vrcholové úrovni směrem k medailovým 

pozicím na přeborech republiky a k výběru 

sportovců do státní reprezentace

3. Příprava studentů pro zaměstnání v oblasti 

tělesné výchovy a sportu

Všechny třídy mají svůj studijní program určen 

školními vzdělávacími programy, které byly 

postupně zpracovány podle Rámcových vzdělá-

vacích programů pro gymnázium a gymnázium 

se sportovní přípravou a základní vzdělávání. 

Ředitelství školy nepreferuje při přidělování 

disponibilních hodin ani předměty společenskovědní 

ani přírodovědné. Učební plán proto odpovídá 

zaměření všeobecnému. Profilace studentů 

k maturitní zkoušce a k následnému pokračování 



Základní údaje o organizaci  |  Zpráva o činnosti 2013  

4

ve vzdělávání na vysoké škole je zabezpečena v po-

sledních dvou letech studia výběrem volitelných 

předmětů. Při výběru volitelných předmětů

je nejvíce podporována výuka cizích jazyků, 

a to povinným zařazením konverzace jazyka anglic-

kého u všech studijních oborů v posledních dvou 

ročnících studia. V případě jakýchkoli úprav 

ve školních vzdělávacích programech jsou změny 

prováděny formou dodatků a podléhají schválení 

Školské rady.  Podle druhu sportů jsou studijní obory 

následující:

Obory Gymnázium se sportovní přípravou:

Kódová označení jsou 79-42-K/81 a 79-42-K/41 -

gymnázium se sportovní přípravou. Jsou určeny 

pro sportovce v odvětví atletika, basketbal, judo, 

moderní a sportovní gymnastika, plavání a volejbal. 

Finančně jsou výše uvedené obory dosud 

podporovány z odboru sportu MŠMT formou účelové 

dotace. Specializovaný trénink zabezpečují 

profesionální trenéři mládeže v dopoledních 

i odpoledních hodinách. Dvoufázový trénink 

je v organizaci školy zařazen 3x týdně, vždy 

v pondělí, úterý a ve čtvrtek. Výsledky žáků 

v soutěžích pak profilují jejich výběr do státní 

reprezentace. Vedení školy proto úzce spolupracuje 

se sportovními kluby v Ostravě: basketbalovými 

kluby  NH Ostrava, SNAKES Ostrava (chlapci), 

Sportovní basketbalovou školou (dívky), atletickým 

klubem a oddílem moderní gymnastiky při SSK 

Vítkovice, oddílem juda TJ Ostrava, VK Ostrava, ŠSK 

Ostrava, ŠSK Beskydy (volejbal chlapci) a TJ Ostrava 

(volejbal dívky), gymnastickými kluby Vítkovice 

a Sokol Ostrava, Klubem plaveckých sportů Ostrava.

Obory Gymnázium: 

Kódová označení jsou 79-41-K/41 a 79-41-K/81  

a ve školních vzdělávacích programech je zohled-

něna rozšířená výuka tělesné výchovy. Tuto 

všesportovní přípravu zabezpečují učitelé tělesné 

výchovy, kteří mají navíc udělenou trenérskou licenci 

v určitém druhu sportu. 

Školní vzdělávací programy umožňují studentům 

všech oborů složit maturitní zkoušku také 

z volitelného předmětu teorie sportovní přípravy. 

Tento předmět je speciální pouze na sportovních 

gymnáziích. Po jeho úspěšném zvládnutí spolu 

s praktickou zkouškou lze absolventům SG udělit 

licenci trenéra III. třídy (kategorie C) v daném druhu 

sportu. Vydání licence podléhá souhlasu příslušného 

sportovního svazu. Získání této licence předurčuje 

také pro část absolventů možnost uplatnění v oblasti 

tělovýchovy a sportu. 

Na sportovním gymnáziu pracovalo v zaměstna-

neckém poměru k 31. 12. 2013 fyzicky 92 zaměst-

nanců. Celkový přepočtený stav pracovních úvazků 

za celorok byl 85,848. Strukturálně se pak jednalo 

o 36,36 učitelů, 21,41 trenérů, 3,332 vychovatelů 

a 24,746 nepedagogických zaměstnanců. Vyšší počet 

trenérských úvazků byl umožněn vyšším objemem 

přidělených prostředků na platy v účelové dotaci 

na sport a to v návaznosti na vyšší výkonové 

ukazatele (počty žáků zabezpečovaných v oborech 

se sportovní přípravou). Na úseku domova mládeže 

došlo za sledované období ke strukturální změně, 

kdy 0,5 pedagogického úvazku bylo nahrazeno 

0,5 nepedagogického úvazku. Trvalý nesoulad 

mezi normativní potřebou a skutečným počtem 

pracovníků na úseku domova mládeže je každoročně 

řešen se zřizovatelem školy.



5

ČÁST B) ROZBOR HOSPODAŘENÍ

Čl. 2 Rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele

V tabulce je uveden přehled příspěvků a dotací od zřizovatele, které sportovní gymnázium obdrželo v roce 2013

od svého zřizovatele Moravskoslezského kraje:

Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu – MŠMT (v Kč)

Účelový znak 33353 – přímé náklady na vzdělávání 23 817 000,00 

Účelový znak 33354 – podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem 

gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou 
10 493 700,00

1. MŠMT celkem 34 310 700,00

Příspěvky a dotace od zřizovatele - MSK (v Kč)

Účelový znak 001 – provozní náklady 5 612 000,00

Účelový znak 132 – ICT 50 000,00

Účelový znak 205 – krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 705 000,00

Účelový znak 206 – akce „Sportovní vybavení“  188 800,00

2. MSK celkem 6 555 800,00

Projekty neinvestiční 

Účelový znak 33031 – projekt OP VK EU peníze školám 577 812,00

Účelový znak 33012 – projekt OP VK Kinematická analýza jako nová vyučovací 

metoda 
547 816,66

3. Projekty neinvestiční celkem  1 125 628,66  

Investiční dotace do investičního fondu 

Účelový znak 206 – akce „Sportovní vybavení“ 193 000,00

Účelový znak 206 – „Rekonstrukce střechy sportovní haly“ 1 594 000,00

Účelový znak 259 – Zateplení Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových“ 99 825,00

Účelový znak 33887 – Kinematická analýza jako nová vyučovací metoda 167 040,00

4. Investiční dotace – celkem  2 053 865,00



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

6

Čl. 3 Výčet dalších dotací od jiných poskytovatelů

V roce 2013 hospodařila škola s grantem Domu 

zahraničních služeb, NAEP, Na Poříčí 1035/4, Praha 1, 

který obdržela v roce 2012 na projekt Partnerství 

škol Comenius ve výši 383 526,40 Kč. 

Čl. 4 Vyhodnocení čerpání prostředků ze státního rozpočtu

Přímé náklady na vzdělávání – účelový znak 

(ÚZ) 33353  

Dotace přímých nákladů na vzdělávání činila celkem 

23 817 000,- Kč a byla zcela vyčerpána. Prostředky 

na platy jsou předmětem rozboru v kapitole Mzdové 

náklady a zaměstnanci, průměrný plat.  

Přímý ONIV zaznamenal zásadní nárůst

proti roku 2012 víc než dvojnásobně a to o 240 000,-

Kč. Mohly být doplněny učebnice bezplatně 

poskytované žákům nižších ročníků v předmětech 

fyzika a literární výchova, knihy pro učitelskou

knihovnu, tiskoviny do výuky. V objemu 

o 129 751,- Kč vzrostl nákup učebních pomůcek 

z přímých nákladů – počítače a televizor

do odborných učeben, kde slouží k interaktivní výuce

a využívání digitálních učebních materiálů. Dále 

zeměpisné mapy, fyzikální pomůcky, biologické 

preparáty, kytara pro potřeby hudební výchovy, 

sušák na výkresy ve výtvarné výchově. Mohl být 

rozšířen fond interaktivních učebnic pro fyziku 

a matematiku.  Bylo odvoláno omezení školní 

exkurzí, podíl cestovného vzrostl proti roku 2012 

dvojnásobně. Osobní ochranné pracovní pomůcky 

mohly být také hrazeny v plné výši z přímých 

nákladů. Rovněž i odměny s příslušnými odvody 

vyplácené předsedům maturitních komisí byly plně 

hrazeny z přímých nákladů. Povinné úrazové 

pojistné zaměstnanců i potřeby v oblasti dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků byly uhrazeny 

v požadované výši. Při úhradách DVPP byl dodržen 

dlouhodobý trend, kdy se vedení školy snaží 

zajišťovat úhradu nákladů pro zaměstnance v plné 

výši. 



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

7

Přímé náklady Účet Kč

Učebnice, knihy, tiskoviny 501/330, 350, 360 44 365,00

Učební pomůcky  501/386 24 211,50

Celkem materiál 68 576,50

Cestovné učitelé tuzemské 512/300 28 549,00

Cestovné předsedů maturitních komisí 512/390 2 374,00

Cestovné učitelé zahraniční 512/400 11 154,00

Celkem cestovné 42 077,00

Jiný dDNM programové vybavení 518/420 30 886,00

Celkem ostatní služby 42 077,00

Platy pedagogové  521/301 13 266 041,00

Platy ostatní zaměstnanci 521/303 4 046 959,00

Ostatní platby za provedenou práci –

pedagogové 
521/321

6 500,00

Ostatní platby za provedenou práci – ostatní 

zaměstnanci 
521/323 13 500,00

Náhrady za DPN pedagogové 521/603 20 660,00

Náhrady za DPN ostatní 521/607 4 435,00

Celkem mzdové náklady   17 358 095,00

Odvody na sociální zabezpečení 524/301 4 339 778,00

Odvody na zdravotní pojištění 524/401 1 561 334,00

Celkem zákonné sociální pojištění  5 901 112,00

Povinné úrazové pojistné 4,2 promile 525/501 72 463,00

Celkem jiné sociální pojištění 72 463,00

Příděl do FKSP základní příděl 527/301 173 380,00

Výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví 527/340 30 400,00

Školení a vzdělávání – DVPP 527/360 8 695,00



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

8

Školení a vzdělávání – ostatní 527/370 2 090,00

Celkem zákonné sociální náklady 214 565,00

Odměny předsedů maturitních komisí 549/401 21 730,00

Zdravotní pojištění předsedů maturitních komisí 549/402 1 956,00

Celkem ostatní náklady z činnosti 23 686,00

Učební pomůcky dDHM 558/620 105 539,50

Celkem náklady z drobného dlouhodobého majetku 105 539,50

Celkem přímé náklady 23 817 000,00

Účelové prostředky na program „Podpora 

přípravy sportovních talentů na školách 

s oborem gymnázium a gymnázium se spor-

tovní přípravou“ – ÚZ 33354 

Celková částka na výše uvedený program dosáhla 

výše 10 493 700,- Kč. Proti roku 2012 byly posíleny 

prostředky na platy trenérů o 361 300,- Kč, ostatní 

osobní náklady klesly na výši 50 000,- Kč, prostředky 

ONIV vzrostly o 44 100,- Kč. Globální výše 

proti roku 2012 byla tedy navýšena o 464 300,- Kč.

Zlepšování podmínek financování se daří zajišťovat

na základě vstřícných jednání výboru Asociace 

ředitelů sportovních gymnázií (AŘGSP) se zástupci 

MŠMT na odboru sportu i na skupině II, 

která zajišťuje vzdělávání v regionálním školství. 

Globální výše prostředků v Rozvojovém programu, 

rozdělovaná v České republice pro 16 škol byla 

70 mil. Kč a byla stejná jako v roce 2012. 



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

9

Účelová dotace na sport je vedena v evidenci školy 

odděleně od ostatních prostředků. V průběhu 

kalendářního roku nebyly prováděny žádné 

systémové úpravy v nárokových i nenárokových 

složkách platů. Průměrný plat trenéra na 1 pracovní 

úvazek je nadále nižší než průměrný plat učitele. 

Škola zabezpečuje sportovní přípravu žáků celkem 

v 7 sportech, které jsou všechny olympijské. Vychází 

přitom z velmi transparentní a těsné spolupráce 

s partnerskými sportovními kluby i s dalšími 

subjekty, které jsou aktivní v regionálním sportovním 

prostředí.

Počet trenérských úvazků byl 21,41. Ke zvýšení počtu 

trenérských úvazků bylo možno přistoupit z důvodů 

vyšších výkonových ukazatelů. Škola zabezpečovala

vzdělávání v 16 třídách o průměrném počtu 

29,5 žáků na 1 třídu. Rovněž počty žáků 

v tréninkových skupinách odpovídaly normativním 

výpočtům, které jsou stanoveny optimálně 

na 11 sportovců u kolektivních sportů a 7 sportovců 

u individuálních sportů. Kvalifikovanost trenérů 

je vysoká, převážná část z nich jsou absolventi 

magisterského studia se zaměřením na tělesnou 

výchovu a jsou držiteli licencí A (1. třídy)

v příslušných specializacích. Toto pak znamená jejich

tarifní platové zařazení ve 12 platové třídě. Všechny 

prostředky na platy byly použity účelně. 

Škole byla přidělena na ostatní platby za provedenou 

práci částka 50 000,- Kč. Bylo tím umožněno 

organizovat práce, které souvisí se zabezpečováním 

dohledu nad žáky na soustředěních i zabezpečovat 

činnosti přímo související se zdravotním 

zabezpečením žáků. Výkon plně kvalifikovaného 

rehabilitačního pracovníka nebyl využíván celoročně,

ale jen v obdobích hlavní sezóny jednotlivých 

sportovních sportovních specializací. 

Požadovaná výše prostředků na ONIV byla školám 

krácena podle jednotné metodiky, zvolené na návrh 

odboru sportu MŠMT a schválené výborem AŘ GSP.  

Vedení školy nadále zajišťuje tréninkové prostory 

tak, aby byly v co nejvyšší míře hrazeny jinými 

subjekty, kterými jsou partnerské sportovní kluby 

a Magistrát města Ostravy. Přidělené prostředky

ONIV byly prioritně použity na zdravotní 

zabezpečení, rekondiční a rehabilitační služby žáků. 

Dále pak na nákup materiálu a na zajištění 

sportovních soustředění a přípravných soutěží žáků, 

s tím souvisí čerpání cestovních náhrad trenérů. 

Trenérům je v rámci DVPP umožněno absolvování 

odborných seminářů a dalšího vzdělávání.  

Průběžné financování bylo systémově zabezpečeno 

dobře. Prostředky na ONIV umožnily plně pokrýt 

veškeré potřeby, které vznikly při zabezpečování 

sportovní přípravy žáků. První zálohová platba 

umožnila zabezpečit veškeré potřeby sportovní 

přípravy také v prvních měsících kalendářního 

roku 2013. Účelnost využití prostředků přidělených 

v Rozvojovém programu byla v uplyniulém roce také 

předmětem veřejnosprávní kontroly. Žádné 

nedostatky nebyly zjištěny a  tím bylo potvrzeno, 

že vnitřní kontrolní systém je také v této oblasti 

nastaven efektivně . 

Komunikace s odborem sportu MŠMT na Rozvo-

jovém programu probíhala na vysoké úrovni. 

Veškerá jednání během celého roku k úpravám 

rozpočtu i návrhu financování na další období 

probíhala neodkladně. Rozbory hospodaření škol

jsou pravidelně předmětem jednání společné porady, 

organizované výborem Asociace ředitelů gymnázií 

se sportovní přípravou.

 



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

10

V souladu s požadavky MŠMT odboru sportu 

a tělovýchovy je účelová dotace na sport v účet-

nictví školy vedena samostatně a byla vyčerpána 

v plné výši v níže uvedeném členění:

Podpora sportovních talentů Účet Kč

Prostředky na platy 521/302 6 433 000,00

Ostatní platby za provedenou práci 521/322 50 000,00

Náhrady za DPN trenéři 521/604 1 937,00

Celkem platy 6 484 937,00

Zdravotní pojištění 524/402 578 971,00

Sociální zabezpečení 524/302 1 608 251,00

Celkem odvody 2 187 222,00

Příděl 1% hrubých mezd do FKSP 527/302 64 350,00

Školení a vzdělávání trenéři 527/371 22 408,00

Celkem zákonné sociální náklady 86 758,00

Materiál 501/380,381 379 107,59

Cestovné 512/310,410 189 248,33

Sportovní soustředění 518/660 413 320,50

Sportovní služby 518/670 667 692,58

Povinné úrazové pojistné 4,2 promile 525/502 27 461,00



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

11

Materiál dDHM 558/610 57 953,00

Celkem ONIV 1 734 783,00

Čl. 5 Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat

Limit pracovníků na rok 2013 byl stanoven na 66,12. 

Vycházel ze skutečných potřeb pedagogických 

pracovníků na úseku školy a domova mládeže 

a nepedagogických pracovníků na úsecích úklidu, 

školní jídelny, administrativy a domovníků, včetně 

odloučeného pracoviště na sportovní hale Plzeňská. 

Stanovený limit nezahrnuje pracovní úvazky 

v kategorii trenérů, jejichž mzdové krytí je zajištěno 

v účelové dotaci na sport. Limit zaměstnanců 

je dlouhodobě vyšší než na jiných gymnáziích proto, 

že škola spravuje rozsáhlejší majetek, jehož součástí 

je odloučené pracoviště sportovní haly na Plzeňské 

ulici. Také proto, že v účelové dotaci na sport není 

financován ani jeden nepedagogický pracovník.

Celkový skutečný stav zaměstnanců byl 64,438. 

Nižší skutečný stav zaměstnanců za celorok proti 

původnímu stavu zaměstnanců byl ovlivněn 

odchodem dvou učitelek na mateřské dovolené 

a organizační změnou na pozici zástupce ředitele 

pro sportovní přípravu, která byla uskutečněna 

k 1. 7. 2013.

Objem prostředků na platy schválený a upravovaný 

radou kraje pro kalendářní rok 2013 byl stanoven 

ve výši 17 313 000,- Kč. Byl vyčerpán v plné výši. 

Prostředky na platy trenérů byly nárokovány 

obdobně jako v předchozích létech podáním žádosti 

do programu „Podpora přípravy sportovních talentů 

na školách s oborem gymnázium a gymnázium 

se sportovní přípravou“. Odbor sportu, mládeže 

a tělovýchovy schválil potřeby školy a stanovil limit 

na platy trenérů na konečnou částku 6 433 000,- Kč. 

Respektoval také mírné navyšování trenérských 

úvazků v návaznosti na vyšší počet 

zabezpečovaných žáků v oborech se sportovní 

přípravou.  Prostředky na ostatní osobní náklady 

byly přiděleny v účelové dotaci na sport pro trenéry 

ve výši 50 000,- Kč a také pro školu ve výši 20 000,-

Kč. Čerpání ostatních osobních nákladů zahrnovalo 

pokrytí dohod o provedení práce na pedagogický 

dozor u sportovních a lyžařských kurzů. U trenérů 

pak byly dohody sjednány na rehabilitační a masážní 

služby pro žáky v oborech zaměřených na sportovní 

přípravu a na pedagogický dozor u výcvikových 

táborů jednotlivých sportovních specializací. Všechny 

přidělené prostředky na platy byly vyčerpány. Cizí 

zdroje, které vznikají ze zajišťování závodního 

stravování a z pronájmů sportovní haly, se promítly 

do objemu platů nepedagogických pracovníků

ve výši 171 824,- Kč a byly zcela vyčerpány. Počínaje 

rokem 2012 je každoročně škole přidělena částka 

ve výši 300 tis. Kč na platy a odvody z rozpočtu 

zřizovatele. Jedná se o zhruba cca 90 % krytí platů 

dvou zaměstnanců odloučeného pracoviště 

sportovní haly Plzeňská, její zbývající část 

je dokrývána doplňkovou činností. 

V roce 2013 byli zaměstnanci zapojeni v rámci 

operačního programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost do projektu „Tvorba a využití digitálních 

učebních materiálů ve výuce“, který je zaměřen 

na zkvalitnění vlastní výuky prostřednictvím metod 

a forem, které využívají digitální techniku. Téměř 

všichni učitelé na základě dohod o pracovní činnosti 

tvořili produkty, které jsou používány při vzdělávání 

žáků i k jejich domácí přípravě. Zároveň byl 1. 7. 2013 

zahájen v rámci téhož operačního programu nový 

projekt „Kinematická analýza jako nová vyučovací 

metoda“. Prostředky na platy jsou podle předpisů 

evidovány odděleně a průkazně ve všech 

dokumentech školy, včetně P1-04. Prostředky 

na platy v obou projektech představovaly v kalen-

dářním roce 2013 částku 697 200,- Kč.



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

12

(v Kč) 2010 2011 2012 2013

průměrná mzda učitele 26 558   27 129   27 627   28 174   

průměrná mzda vychovatele 21 268   21 853   24 071   24 340   

průměrná mzda ve ŠJ 14 639   14 781   13 612   14 310   

průměrná mzda trenéra 24 308   25 528   26 496   25 039   

Následující přehled uvádí údaje o průměrných platech všech kategorií v roce 2013:

Kategorie Průměrný plat 

Zaměstnanec školy (pedagog i ostatní zaměstnanec)                                                  23 050,- Kč           

Pedagogický pracovník 26 866,- Kč

  
Pedagogický pracovník bez vedoucích zaměstnanců

26 219,- Kč

Učitel 28 174,- Kč

Vychovatel  24 430,- Kč

Trenér 25 039,- Kč

Nepedagogický zaměstnanec 15 215,- Kč   



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

13

Přehled zdrojů financování platů:

(v Kč) 2010 2011 2012 2013

limit 22 479 500 22 340 000 23 155 700 23 746 00

rozvojové programy 0 695 000 0 0

cizí zdroje 132 448 100 699 378 406 393 824

nový model maturitní zkoušky 12 375 0 0 0

ESF 1 190 178 734 245 511 385 697 200

celkem 23 814 501 23 869 944 24 045 491 24 837 024

mzda na 1 zaměstnance 23 376 23 908 23 507 24 109

Čl. 6 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z rozpočtu zřizovatele 

Provozní náklady – ÚZ 001 

V souladu s krajskou metodikou tvorby finančních 

plánů byly škole přiděleny provozní prostředky 

ve výši 5 612 00,- Kč. Proti roku 2012 vzrostly 

o 63 000,- Kč. Ve stejném objemu 300 000,- Kč 

zůstal zachován příspěvek na platy včetně odvodů 

pro dva zaměstnance sportovní haly. Ředitel školy 

o něj žádal proto, že tyto zaměstnance školy 

na odloučeném pracovišti nebylo možno hradit 

normativním způsobem financování.  

Položkové členění provozních nákladů je následující:  

Provozní náklady Účtová skupina Kč

Spotřeba materiálu  501 469 791,86

Energie  502 3 219 497,00



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

14

Opravy a udržování 511 695 302,72

Služby  518 653 753,73

Platy 521 222 000,00

Zákonné sociální pojištění 524 75 482,00

Jiné sociální pojištění 525 964,00

Zákonné sociální náklady 527 20 720,00

Jiné daně a poplatky 538 1 500,00

Ostatní náklady z činnosti 549 84 956,64

Náklady na pořízení drobného dlouhodobého 

majetku
558 168 032,05

Celkem provozní náklady 5 612 000,00 

V čerpání provozních prostředků došlo proti 

roku 2012 k zásadnímu posunu. Vzhledem k tomu, 

že přímý ONIV zaznamenal zásadní nárůst proti roku 

2012 víc než dvojnásobně, nebylo nutno v roce 2013

z provozních prostředků hradit i některé náklady 

související s výukou – cestovné učitelů, učební 

pomůcky, náklady na osobní ochranné pomůcky. 

Podrobný rozbor nákladů je uveden v čl. 9 Analýza 

čerpání nákladů.



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

15

Prostředky na ICT – ÚZ 132

Prostředky na ICT ve výši 50 000,- Kč škola využila 

na částečné pokrytí připojení školy k Internetu. Výše 

odpovídala limitu z roku 2012. V rámci ročního plánu 

ICT se škole průběžně daří zlepšovat podmínky 

pro vzdělávání žáků. Ve všech učebnách je již možno 

uplatňovat moderní formy výuky s využitím 

prostředků ICT technologií.  

Účelové prostředky - krytí odpisů dlouhodo-

bého hmotného a nehmotného majetku – ÚZ 

205 

Částka ve výši 705 000,- Kč byla zcela převedena 

na fond rozvoje majetku, čerpání je rozvedeno 

v kapitole péče o spravovaný majetek. 

Účelové prostředky na akci „Sportovní vyba-

vení“ – ÚZ 206 

Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením 

č.28/2124 schválila příspěvek na projekt Sportovní 

vybavení.  Projekt byl zaměřen na zlepšení 

sportovních podmínek pro vzdělávání žáků, 

kdy součástí školních vzdělávacích programů 

je i předmět sportovní trénink. Moderní sportovní 

pomůcky, které mohou trenéři využívat při své pří-

mé pedagogické činnosti, se týkaly pěti sportovních 

specializací a to atletiky, plavání, moderní 

gymnastiky, basketbalu a volejbalu. Z provozní části 

příspěvku byly zakoupeny 2 ks veslařských trena-

žerů, 3 ks basketbalových desek, zařízení pro měření 

laktátu v krvi, masážní válce, tréninkové gumy, 

sportestery. Byla vyčerpána částka ve výši

187 139,-Kč, vratka ve výši 1 661,- Kč byla dána 

částečnou slevou na množství pořizovaného 

materiálu. Vedení školy si velmi váží vstřícných 

přístupů u všech pracovníků odboru školství, 

mládeže a sportu, kteří věnují pozornost pravidelné 

a dlouhodobé podpoře zlepšování podmínek 

pro sportovní trénink. Ve výše uvedeném případě 

pak všem pracovníkům oddělení mládeže a sportu, 

kteří se podíleli na konzultacích k nákupu 

jednotlivých sportovních zařízeních a jejich 

administraci.   

Prostředky na neinvestiční projekt 

v operačním programu Vzdělávání pro konku-

renceschopnost – EU peníze školám – Tvorba 

a využití digitálních učebních materiálů 

ve výuce – ÚZ 33031

Sportovní gymnázium se do projektu zapojilo 

1. 7. 2012, předpokládaný termín ukončení 

je 30. 6. 2014. Cílem projektu je zkvalitnění vlastní 

výuky prostřednictvím metod a forem, 

které využívají digitální techniku. Podporovány jsou 

aktivity, které zvyšují dynamiku, originalitu, 

názornost, interakci mezi pedagogem a žákem 

a zvyšují tak motivaci žáků ke zlepšení studijních 

výsledků. V roce 2013 škola obdržela druhou zálohu 

ve výši 577 812,- Kč. Byla použita pro výplatu 

ostatních plateb za provedenou práci a s nimi 

související zákonné odvody u účastníků projektu, 

kteří vytvářejí digitální učební materiály. Dále bylo 

pořízeno 12 ks notebooků pro tvůrce digitálních 

učebních materiálů a uhrazeno zřízení sekce 

pro vkládání digitálních materiálů do webové 

aplikace školy.

OP VK EU peníze školám  Účtová skupina Kč

Ostatní služby – zřízení sekce 518/850 22 990,00

Ostatní platby za provedenou práci 521/342,343 516 000,00

Zákonné sociální pojištění 524/501,502 13 804,00

Jiné sociální pojištění 525/505 84,00



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

16

Náklady z pořízení drobného dlouhodobého 

majetku  
558/630 159 705,48

Celkem náklady projektu  712 583,48

Prostředky na neinvestiční projekt v operač-

ním programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost – Kinematická analýza jako nová 

vyučovací metoda - ÚZ 33012

Sportovní gymnázium zahájilo 1. 7. 2013 práce 

v projektu v rámci operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Škola obdržela první 

neinvestiční zálohu ve výši 547 816,66 Kč. Cílem 

projektu je rozvoj nabídky dalšího vzdělávání 

vytvořením jedinečného vzdělávacího modulu, 

který bude pracovat s novou vyučovací metodou –

kinematickou analýzou pohybu člověka. Vzdělávací 

modul navazuje na cíle Rámcového vzdělávacího 

programu pro gymnázia se sportovní přípravou 

v oblasti sportovního tréninku. Bude určen lektorům 

a účastníkům dalšího vzdělávání, kteří pracují 

v oblasti profesionální sportovní přípravy. Pomocí 

této jedinečné metody budou získány základní údaje 

o sledovaném pohybu sportovců a následně 

vyhodnoceny kinematickou analýzou s cílem 

zlepšení sportovního výkonu. Lektoři dalšího 

vzdělávání si zvýší kvalifikaci v oblasti sportovní 

přípravy. V roce 2013 byl pořízen software 

umožňující vyhodnocování pohybu v jednotlivých 

sportovních specializacích, dále byly vyplaceny 

ostatní platby za provedenou práci s příslušnými 

odvody manažerského týmu, který v projektu 

pracuje a nezbytné administrativní náklady 

související se začátkem projektu.

 



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

17

OP VK Kinematická analýza jako nová vyučovací metoda Účtová skupina 

Spotřeba materiálu  501/460,510 4 231,00

Cestovné 512/350 1 590,00

Služby  518/300,531,910 18 801,00

Ostatní platby za provedenou práci 521/345 181 200,00

Zákonné sociální pojištění 524/507,508 61 608,00

Jiné sociální pojištění 525/506 381,00

Náklady z pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 558/550 220 590,00

Celkem náklady projektu  488 401,00 

Účelové investiční prostředky na akci „Spor-

tovní vybavení“ – ÚZ 206 

Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením 

č.28/2124 schválila příspěvek na projekt Sportovní 

vybavení.  Projekt byl zaměřen na zlepšení 

sportovních podmínek pro vzdělávání žáků, 

kdy součástí školních vzdělávacích programů 

je i předmět sportovní trénink. Moderní sportovní 

pomůcky, které mohou trenéři využívat při své 

přímé pedagogické činnosti, se týkaly pěti 

sportovních specializací.  Zvláště pomohl zkvalitnit 

tréninkový proces u basketbalu, volejbalu a moderní 

gymnastiky, neboť škola nemá možnost zajišťovat 

investice z Rozvojového programu „Podpora 

přípravy sportovních talentů na školách s oborem 

gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou“. 

Z investiční části příspěvku byl zakoupen trenažér 

volejbalového podání, posilovací stroj kombi 

a tréninkový koberec pro moderní gymnastiku.  Byla 

vyčerpána částka ve výši 188 269,- Kč, vratka 

ve výši 4 731,- Kč byla dána snížením ceny 

ve výběrovém řízení. Projekt tak pomohl zajistit 

zlepšení podmínek ve sportovních zařízeních 

ve škole a na odloučeném pracovišti, kterým je 

objekt sportovní haly na Plzeňské ulici.  

Účelové investiční prostředky na akci „Rekon-

strukce střechy sportovní haly“ – ÚZ 206 

Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením 

č.13/880 ze dne 16. 4. 2013 a č. 23/1684 

ze dne 20. 8. 2013 schválila škole investiční dotaci na 

akci „Rekonstrukce střechy sportovní haly“ ve výši 

1 594 000,- Kč. Škola zapojila i své investiční 

prostředky ve výši 1 00 118,40 Kč. Stavba je další 

etapou modernizace tohoto objektu, 

která kontinuálně navazuje na akce v předchozích 

letech a byla zaměřena na nové provedení stropu 

nad cvičební plochou a umístění nových rozvodů 

vzducho-techniky v mezistřešním prostoru. Před-

pokládá se dokončení strojovny vzduchotechniky. 

Účelové investiční prostředky na akci „Zatep-

lení Sportovního gymnázia Dany a Emila Zá-

topkových v Ostravě“ – ÚZ 259

Usnesením č. 29/2233 ze dne 19. 11. 2013 Rada

Moravskoslezského kraje rozhodla o schválení 

investičních prostředků ve výši 99 825,- Kč 

na zhotovení projektové dokumentace 

pro „Zateplení Sportovního gymnázia Dany a Emila 

Zátopkových v Ostravě“. Dokumentace byla 

zajišťována podle pokynů odboru investičního 

a majetkového. Celkový náklad na zhotovení 

projektové dokumentace, a s tím související inženýr-



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

18

skou činností, činil 210 450,- Kč. Zbylou část pokryla 

škola ze svého investičního fondu.      

Prostředky na projekt v operačním programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Kinematická 

analýza jako nová vyučovací metoda - ÚZ 33887 –

investiční prostředky 

Sportovní gymnázium zahájilo 1. 7. 2013 práce 

v projektu v rámci operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Škola obdržela investiční 

zálohu ve výši 167 040,- Kč. Cílem projektu je rozvoj 

nabídky dalšího vzdělávání vytvořením jedinečného 

vzdělávacího modulu, který bude pracovat s novou 

vyučovací metodou – kinematickou analýzou pohybu 

člověka. Vzdělávací modul navazuje na cíle 

Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia 

se sportovní přípravou v oblasti sportovního 

tréninku. Bude určen lektorům a účastníkům dalšího 

vzdělávání, kteří pracují v oblasti profesionální 

sportovní přípravy. Pomocí této jedinečné metody 

budou získány základní údaje o sledovaném pohybu 

sportovců a následně vyhodnoceny kinematickou 

analýzou s cílem zlepšení sportovního výkonu. 

Lektoři dalšího vzdělávání si zvýší kvalifikaci 

v oblasti sportovní přípravy. V roce 2013 byl pořízen 

software umožňující vyhodnocování pohybu 

v jednotlivých sportovních specializacích ve výši 

166 998,- Kč.  

Čl. 7 Výčet dotací od jiných poskytovatelů

Grant od Domu zahraničních služeb, NAEP, 

Na Poříčí 1035/4, Praha 1 – ÚZ 005 

Škole byly schváleny ve výběrovém kole v projektu 

Partnerství škol Comenius v rámci Programu 

celoživotního učení finanční prostředky na realizaci 

projektu výměnných pobytů zahraničních žáků. Grant 

probíhá v termínu od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2014. Škola 

obdržela 80 % přidělených prostředků jako zálohu 

ve výši 383 526,40 Kč v roce 2012. S těmito 

prostředky hospodařila v roce 2013, kdy se usku-

tečnily hlavní mobility projektu – výměnné pobyty 

žáků se zahraničními partnery. Struktura čerpání 

prostředků je uvedeno v tabulce.  

Grant Comenius   Účtová skupina Kč

Spotřeba materiálu 501/500 4 792,00

Cestovné učitelé 512/340,440 72 684,31

Ostatní služby 518/800 121 634,00

Ostatní platby za provedenou práci 521/365 2 500,00

Celkem náklady projektu  201 610,31

Čl. 8 Rozbor příjmů z vlastní činnosti

Příjmy z vlastní činnosti dosáhly výše 

4 490 445,92 Kč, což je nárůst o 5% proti roku 2012.  

Nejvyšší příjem z vlastní činnosti tvořily výnosy 

za stravování ve výši 3 563 648,27 Kč, vykazující 

index 1,00. V roce 2013 nedošlo k žádným zásadním 

změnám v počtu přihlášených strávníků. Počet žáků 

sportovního gymnázia, Gymnázia Volgogradská 6a 

i Základní školy Paskovská zůstal stabilní. Cena 

potravin se výrazně nezměnila, ani zvýšení jejich 

sazby DPH o 1 % nemělo zásadní vliv. Cena 

v kategorii strávníků 11 – 14 let činila 27,- Kč, 

u strávníků 15 let a starší a zaměstnanců škol činila 

29,- Kč. Nedošlo ani ke změně tzv. spotřebního koše 

proti roku 2012. Spotřeba jednotlivých skupin 

potravin je do skladby stravy zařazována v povo-



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

19

lených tolerancích a je kontrolována v rámci 

vnitřního kontrolního systému i v rámci pravidelných 

kontrol Krajské hygienické stanice.  

Výnosy za ubytování zaznamenaly pokles o 2 % 

proti roku 2012. Nepatrný pokles je zapříčiněn 

proměnlivou každoroční výší vratek ubytovaným 

žákům, související s počtem dnů prázdnin a volna, 

ze strany školy.  

Nárůst ve výnosové položce čerpání fondů 

zachycuje situaci, kdy v rámci plánovaných oprav 

byla v tělocvičně školy provedena oprava sprch 

a šaten. Z fondu reprodukce majetku byla oprava 

kryta částkou ve výši 111 881,17 Kč. V roce 2012 bylo 

dočerpáno pouze 5 878,99 Kč, proto je index 

ve výši 19,03.

Nárůst v ostatní výnosech z činnosti jde na vrub 

položky náhrady od pojišťovny. V roce 2012 náhrada 

za havárii služebního vozidla tvořila částku 

125 895,- Kč, náhrada pojišťovny v roce 2013 

za havarijní situace na obvodovém plášti a střeše, 

kdy došlo k zatékání při postupném odtávání ledu 

a sněhu, činila 293 286,- Kč a srovnání obou let 

zobrazuje index 2,33. 

Čl. 9 Analýza čerpání nákladů  

V roce 2012 náklady hlavní činnosti činily 

46 761 266,34 Kč, proti roku 2012 vzrostly o 16 %.  

Spotřeba materiálu na nákladovém účtu 501 v hlavní 

činnosti proti roku 2012 vzrostla o 1 %. Škola využila 

příznivou situaci se zvýšením přímého ONIVu více 

než dvojnásobně a doplnila učebnice bezplatně 

poskytované žákům nižších ročníků, knihy 

pro učitelskou knihovnu, tiskoviny do výuky. 

V objemu o 129 751,- Kč vzrostl nákup učebních 

pomůcek z přímých nákladů – počítače a televizor 

do odborných učeben, kde slouží k interaktivní výuce 

a využívání digitálních učebních materiálů, dále 

zeměpisné mapy, fyzikální pomůcky, biologické 

preparáty, kytara pro potřeby hudební výchovy, 

sušák na výkresy ve výtvarné výchově. Nárůst 

u spotřeby materiálu pro výuku sportovní přípravy

o 16 % byl způsoben potřebou jednotlivých 

sportovních specializací, naopak pokleslo množství 

drobného dlouhodobého majetku pro sport. 

Index 1,00 ve spotřebě potravin pro školní jídelnu

zobrazuje stabilní situaci v počtu strávníků v roce 

2013 proti roku 2012. Ve spotřebě kancelářských 

potřeb a čisticích prostředků došlo k výraznému 

poklesu na 66 % roku 2012, poklesu bylo dosaženo 

neustálým srovnáváním cen na trhu a volbě těch 

nejvýhodnějších, bez vlivu na snížení kvality

provozu. Nárůst o 14% v ostatních sledovaných

položkách – všeobecný materiál pro provoz, materiál 

na drobnou údržbu, drobný materiál pro údržbu 

počítačové techniky zobrazoval nutnou zvýšenou 

potřebu v drobných opravách vlastními zaměstnanci. 

Jednotlivé druhy energií jsou sledovány průběžně, 

v roce 2013 vzrostly náklady o 9 %. Nárůst byl 

zaznamenán u všech druhů energií, kromě spotřeby 

plynu. Jedním z důvodů je zvýšení DPH o 1% u všech 

typů. Příčinou nárůstu spotřeby vody bylo omezení 

provozu v tělocvičně školy po dobu opravy 

v roce 2012 v délce 3 měsíců. V roce 2013 fungovala 

tělocvična celoročně. Jednou z příčin zvýšené 

spotřeby tepla bylo zatečení v důsledku havárie 

na sportovní hale a její postupné vysoušení, zároveň 

fungoval celoročně provoz tělocvičny. Odběr plynu 

je průběžně sledován ve školní kuchyni 

a je proměnlivý v závislosti na využívání jednotlivých 

technologických zařízení v daných obdobích, 

v roce 2013 poklesla spotřeby plynu o 14 %. Zvýšená 

spotřeba elektrické energie vyplynula z celoročního 

provozu klimatizačních zařízení na dvou pracovních 

úsecích – v místnosti řídících počítačů školy 

a v místnosti, kde je umístěna myčka nádobí 

ve školní kuchyni 



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

20

Index 0,91 zachycuje množství provedených oprav 

vzhledem k plánu a potřebě roku 2013. Podařilo 

se s pomocí pojišťovny po zatečení opravit střechu 

a okapové žlaby, vyměnit poškozené linoleum 

na tribuně sportovní haly, zároveň opravit na tribuně 

zábradlí, které souviselo s výměnou linolea. 

Na sportovní hale byly v roce 2013 provedeny 

opravy zdravotechniky ve sprchách, vyměněny 

svody dešťové vody na obvodovém plášti, opravena 

střecha a žlaby na spojovacím krčku. Byla dokončena 

poslední etapa oprav sociálních zařízení ve školních 

pavilonech. Podařila se uskutečnit dlouhodobě 

odkládaná oprava dvou umýváren a šaten 

v tělocvičně školy. Blíže jsou opravy a údržba 

komentovány v kapitole péče o spravovaný 

majetek.

Nárůst cestovného o 13 % byl zaznamenán na úseku 

školy a týká se cestovného učitelů. Bylo odvoláno 

omezení školní exkurzí, podíl cestovného vzrostl 

proti roku 2012 dvojnásobně. Zároveň se uskutečnily 

hlavní mobility v projektu Comenius a učitelé 

vycestovali s žáky za partnerskými školami v Evropě, 

v roce 2012 tato položka v projektu nebyla čerpána.

Pokles o 36 % v položce nájemné zobrazuje pokles 

nájmů v rámci účelové dotace na sportovní přípravu.

Úspora vznikla na základě velmi dobré komunikace 

s partnerskými sportovními kluby, které finanční 

zátěž provozu svých sportovních zařízení kryjí 

většinou z vlastních zdrojů. Poplatky za telefony 

a připojení k Internetu zůstaly na úrovni roku 2012. 

Náklady na akce zařazené do plánu DVPP v roce 2012 

byly vedeny na účtu 518, v roce 2013 byly převedeny 

na účet 527. Plán DVPP je v souladu s platnými 

předpisy projednáván s výborem ZO ČMOS při SG.

Náklady na školení a vzdělávání vzrostly o 63 % 

a požadavky zaměstnanců na zvyšování kvalifikace 

byly uhrazeny v plné výši.

Mzdové náklady a s tím související zákonné sociální 

pojištění a sociální náklady jsou podrobně 

komentovány v článku č. 5.  



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

21

Pokles výše odpisů o 16 % zachycuje novou 

odpisovou metodiku v souladu s novými předpisy 

platnými k 1. 1. 2013.  

Index nákladů na pořízení drobného dlouhodobého 

hmotného majetku ve výši 0,92 zobrazuje pokles 

o 50 % pořízeného majetku v rámci projektu Tvorba 

a využití digitálních učebních materiálů. 

Index 0,98 u ostatních nákladů kopíruje výši nákladů 

roku 2012.  

Čl. 10 Doplňková činnost 

Škola v roce 2013 nepořádala školení, odborné kurzy 

ani jiné vzdělávací akce. Tyto činnosti jsou však 

ve zřizovací listině povoleny.

Další doplňkovou činnost ve zřizovací listině 

je závodní stravování zaměstnanců právnických osob 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem, obcí nebo svazkem obcí.  

Závodní stravování je zajišťováno pro zaměstnance 

Gymnázia Volgogradská 6a, Ostrava – Zábřeh 

a zaměstnance Základní školy logopedická

Paskovská, Ostrava - Hrabová. Cena 1 porce 

připravovaného jídla je 56,- Kč, při nákladech 

na nákup potravin 29,-Kč, činily materiálové náklady 

12,00 Kč a osobní náklady 15,- Kč.

Přehled nákladů a výnosů závodního stravování za rok 2013

Kategorie Číslo účtu Výše v Kč

Náklady Materiál 501 280 351,00

Energie 502 59 336,00

Opravy 511 9 306,00

Služby 518 7 445,00

Platy 521 107 155,00

Zákonné pojištění 524 36 433,00

Jiné sociální pojištění 525 450,00

Zákonné sociální náklady 527 1 072,00

Odpisy 551 24 418,00

Celkem 525 966,00

Výnosy Potraviny 602 269 184,00

Materiálové výnosy 602 111 672,00

Osobní výnosy 602 145 110,00

Celkem 525 966,00

Výsledek hospodaření 0,00



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2013  

22

Možnost poskytovat stravování přímo v místě školy 

je velmi důležitá pro zabezpečení komplexního 

a kvalitního zázemí zaměstnanců. Je kladně 

hodnocena také zaměstnanci sousedního gymnázia 

Volgogradská 6a. Nárůst výnosů o 23 336,- Kč za rok 

2013 byl způsoben jednorázovou událostí, kdy škola 

připravovala stravování žáků při akci Regionálních 

sportovních her dětských domovů, která probíhala 

v sousedním sportovním areálu na Volgogradské 

ulici.   

V souladu se zřizovací listinou škola pronajímá 

nemovitý majetek. Jedná se o krátkodobé pronájmy 

sportovní haly na Plzeňské ulici (500,-Kč/h.), menší 

tělocvičny v areálu na Volgogradské ulici 

(250,- Kč/h.), pronájem místnosti ve vstupu 

do pavilonu domova mládeže pro účely provozování 

bufetu (950,- Kč/měsíc), pronájem nápojových auto-

matů, pronájem plochy pro kopírovací stroj. Smlouvu 

na dobu neurčitou má škola uzavřenu na pronájem 

technologické místnosti firmy PODA Ostrava 

v suterénu školní jídelny.  Výše krátkodobých 

pronájmů bývá proměnlivá, v roce 2013 došlo

ke zvýšení o 14 %. Důvodem byl výpadek tržeb 

v roce 2012, kdy došlo k uzavření sportovní haly 

na 2 měsíce po dobu rekonstrukce vstupu a zádveří, 

dále v témže roce byla na 2 měsíce uzavřena 

tělocvična z důvodu zaplavení cvičební plochy 

vodou. Výše výnosů z pronájmů závisí také na tom, 

kolik žáků školy v kmenových sportech trénuje 

v hale a tělocvičně v odpoledních hodinách 

v družstvech partnerských sportovních klubů. 

Omezené možnosti pro získávání prostředků 

z pronájmů jsou využívány také na dokrytí finančních 

prostředků na platy dvou zaměstnanců sportovní 

haly. 

Přehled nákladů a výnosů z pronájmů za rok 2013:

Kategorie číslo účtu Výše v Kč 

Náklady Materiál 501 10 016,00

Energie 502 183 127,00

Opravy 511 12 852,00

Služby 518 11 049,00

Platy 521 60 133,00

Zákonné pojištění 524 20 445,00

Jiné sociální pojištění 525 254,00

Zákonné sociální náklady 527 601,00

Odpisy 551 12 945,00

Daň z příjmu 591 3 854,00

Celkem 315 276,00

Výnosy Pronájem 603 85 362,00

Služby spojené s pronájmem 603 311 422,00

Celkem 396 784,00

Výsledek hospodaření 81 508,00



Zpráva o činnosti 2013  |  Rozbor hospodaření

23

V rámci pronájmu byl dosažen zisk ve výši 81 508,-

Kč. V souladu s předpisy bude navrženo jeho 

převedení do rezervního fondu a následné použití na 

údržbu a opravy svěřeného majetku.  

Škola má vymezeny v doplňkové činnosti ubytovací 

služby a hostinskou činnost, která v roce 2013 nebyla 

využita.

Čl. 11 Výsledek hospodaření 

V roce 2013 dosáhla škola bilančního výsledku 0,- Kč

v oblasti příspěvků ze státního rozpočtu, 

jak u přímých nákladů na vzdělávání, tak u podpory 

přípravy sportovních talentů. Stejný výsledek byl 

dodržen u příspěvků a dotací zřizovatele na provoz, 

ICT, krytí odpisů dlouhodobého majetku, akci 

„Sportovní vybavení“.  Výsledek hospodaření je tak 

v souladu se závaznými ukazateli stanovených 

zřizovatelem. 

V doplňkové činnosti byl vykázán zisk 

ve výši 81 508,- Kč. U doplňkové činnost v závodním 

stravování je stanoven hospodářský výsledek 0,- Kč 

proto, že se dotýká školských pracovníků a je nutné 

sledovat obdobné podmínky ve všech školských 

stravovacích zařízeních, které tyto služby poskytují.

Dosažený hospodářský výsledek byl vytvořen 

v doplňkové činnosti pronájmy nemovitostí. 

V souladu s metodikou zřizovatele bude celá jeho 

výše navržena k převedení do rezervního fondu.  



24

ČÁST C) PENĚŽNÍ FONDY

Čl. 12 Fond reprodukce majetku 

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových 

naplnilo fond prostředky získanými z odpisů 

organizace a z účelové investiční dotace poskytnuté 

Moravskoslezským krajem. Celková výše prostředků 

fondu reprodukce majetku byla 3 474 652,16 Kč.

Zdroje fondu tvořil kromě zůstatku z 31. 12. 2012

ve výši 680 951,16 Kč, základní příděl z odpisů ve 

výši 744 567,-Kč, tři účelové dotace od zřizovatele 

na akci „Sportovní vybavení“ ve výši 193 000,- Kč, 

na akci „Rekonstrukce střechy sportovní haly“ 

ve výši 1 594 000,- Kč a na projektovou dokumentaci

„Zateplení Sportovního gymnázia Dany a Emila 

Zátopkových v Ostravě“ ve výši 99 825,- Kč. V rámci 

projektu OP VK „Kinematická analýza jako nová 

vyučovací metoda“ škola obdržela investiční dotaci 

na software ve výši 167 040,- Kč. 

Použity byly prostředky ve výši 3 271 806,57 Kč.

Z toho na rekonstrukce a modernizace:

 210 540,- Kč na aktualizaci projektové 

dokumentace, energetického auditu a inženýrské 

činnosti na akci „Zateplení Sportovního gymnázia 

Dany a Emila Zátopkových v Ostravě“ 

 2 594 118,40 Kč na akci „Rekonstrukce střechy 

sportovní haly“, kterou byla realizována další 

etapa jejího zhodnocení  

Z toho na zakoupení nových zařízení:  

 188 269,- Kč na pořízení trenažéru volejbalového 

podání, posilovacího stroje Combi

a gymnastického koberce pro moderní 

gymnastiku v rámci akce „Sportovní vybavení“

 166 998,- Kč na pořízení software Dartfish 

v rámci projektu OP VK „Kinematická analýza 

jako nová vyučovací metoda“  

Částka 111 881,17 Kč byla použita k částečnému 

financování plánované opravy dvou umýváren 

a šaten v tělocvičně školy.   

Konečný zůstatek fondu ve výši 202 845,59 Kč 

je kryt běžným provozním účtem školy – analytický 

účet 241/200 ve výši 200 599,59 Kč a projektovým 

účtem OP VK 241/400 zůstatkem 42,- Kč. Rozdíl 

mezi konečným zůstatkem fondu a jeho krytím 

ve výši 2 204,- Kč je způsoben ustanovením Českého 

účetního standardu č. 708 o nekrytí odpisů 

z investičního transferu na software v rámci projektu 

OP VK „Kinematická analýza jako nová vyučovací 

metoda“.  



Zpráva o činnosti 2013  |  Peněžní fondy

25

Čl. 13 Rezervní fond z ostatních titulů

Počáteční zůstatek fondu k 1. 1. 2012 činil 522 416,09

Kč z toho:

 účelový peněžní dar z roku 2011 ve výši 500,-

Kč od jednoho z rodičů na zajištění zlepšení 

podmínek studia žáků SG

 účelový peněžní dar z roku 2010 ve výši 

10 000,- Kč od firmy Škoda Bike Holding 

na zakoupení zejména učební pomůcek 

 účelově určené peněžní dary z roku 2009 

ve výši 510 009,- Kč, dar ve výši 500 000,- Kč 

je určen k podpoře sportovní činnosti a o jeho 

specifikaci bude rozhodnuto za 2 roky. 

Do té doby je s dárkyní sjednáno, že bude 

použit pro krytí průběžného financování 

projektu OP VK, který byl ukončen 31. 8. 2012 

a zůstatek daru škole ve výši 10 009,- Kč 

pro zajištění zlepšení podmínek studia žáků SG 

 zůstatek účelově daru firmy KORAS TRADE 

z roku 2008 ve výši 1 907,09 Kč. 

V roce 2013 škola neobdržela žádné dary.

Zůstatek fondu k 31. 12. 2012 tvořily tyto prostředky:

 peněžní dary r. 2008 1 907,09 Kč

 peněžní dary r. 2009 510 009,00 Kč

 peněžní dary r. 2010  10 000,00 Kč  

 peněžní dary r. 2011  500,00 Kč

celkem  522 416,09 Kč

Krytí fondu

Název účtu Účet Kč

Běžný účet rezervního fondu 241/300 522 416,09

Celkem aktiva rezervního fondu 522 416,09

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány. 

Čl. 14 Fond kulturních a sociálních potřeb 

S prostředky fondu kulturních sociálních potřeb bylo hospodařeno v souladu s platnou vyhláškou o fondu 

a v souladu se schválenou Kolektivní smlouvou pro rok 2013.  

P Účet Kč

Počáteční zůstatek 412/100 195 148,27

Základní příděl  412/110 241 669,00

Celkem tvorba fondu 436 817,27

Stravování 412/220 55 780,00



Peněžní fondy  |  Zpráva o činnosti 2013  

26

Kultura, tělovýchova, sport  412/240 22 932,04

Pracovní a životní výročí  421/260 36 000,00

Penzijní připojištění   412/270 151 000,00

Celkem použití fondu 265 712,04

Konečný zůstatek 171 105,23

Krytí fondu kulturních a sociálních potřeb: 

Účet Kč

Běžný účet FKSP 243/100 90 680,11

Půjčky na bytové účely zaměstnanců  335/300 67 200,00

Poplatky účtu FSKP 12/2013 377/100 131,00

Úroky účtu FKSP 12/2013 378/100 -0,88

Příděl 1 % HM do FKSP 12/2013 20 795,00

Dopočet 1 % z DPN za rok 2013 270,00

Úprava přídělu 1 % z HM za rok 2013 -4,00

Splátka půjček FKSP 12/2013 8 250,00

Příspěvek stravné zaměstnanců 12/2013 -4 200,00

Příspěvek penzijní připojištění 12/12 -12 000,00

Úhrada poplatky 12/2012 -16,00

Celkem aktiva FKSP  171 105,23

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány.

Fond odměn nemá organizace naplněn.



27

ČÁST D) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE

Čl. 15 Způsob zajišťování stravování, vyčíslení nákladů

Škola disponuje vlastní školní jídelnou, 

kde se stravují zaměstnanci školy. Kalkulace nákladů 

pro přípravu jídel byla následující:

Cena 1 porce oběda činila 56,- Kč

Cena 1 porce večeře činila 50,- Kč

U zaměstnanců sportovního gymnázia byly náklady 

na potraviny hrazeny strávníkem ve výši 24,- Kč 

a příspěvkem FKSP ve výši 5,- Kč na jeden oběd, 

u večeří, které organizace zajišťuje vychovatelům

v souladu s platnými předpisy, strávník hradí 20,- Kč, 

příspěvek FKSP je 5,- Kč. Věcné náklady byly hrazeny 

z dotace na provozní výdaje zřizovatele pro úsek 

školní jídelny. Osobní náklady byly hrazeny 

ze mzdového limitu úseku školní jídelny.

Podíl zaměstnanců, kteří využívají závodní 

stravování, je velmi vysoký. V kalendářním roce 2013

využívalo závodní stravování 70 zaměstnanců školy.

O prázdninách škola nezajišťuje zaměstnancům 

závodní stravování, protože většina zaměstnanců 

čerpá dovolenou. Trenéři, kteří době prázdnin 

pracují, nevyužijí případnou možnost stravování ve 

školní jídelně z důvodu časové nerentabilnosti při 

přesunech. Provoz školní jídelny v době prázdnin 

proto není ani v redukovaném rozsahu zajišťován.

Nákladová položka Cena oběda Cena večeře

Finanční normativ na potraviny 29,- Kč 25,- Kč

Věcné náklady 12,- Kč 12,- Kč

Osobní náklady 15,- Kč 15,- Kč

- z toho platy 11,10 Kč 11,10 Kč

 sociální zabezpečení 2,76 Kč 2,76 Kč

 zdravotní pojištění 0,99 Kč 0,99 Kč

 FKSP 0,11 Kč 0,11 Kč

 povinné pojištění 4,2 promile 0,04 Kč 0,04 Kč



Závodní stravování zaměstnanců organizace  |  Zpráva o činnosti 2013  

28



29

ČÁST E) PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK

Čl. 16 Informace o nemovitém majetku

Sportovní gymnázium spravuje čtyři budovy:

Budova Adresa Parcelní číslo 

Škola Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2895

Tělocvična Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2893/2

Školní jídelna 

a domov mládeže 
Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2892

Sportovní hala Plzeňská 2627/16, Ostrava – Zábřeh St. 5073



Péče o spravovaný majetek  |  Zpráva o činnosti 2013  

30

Sportovní gymnázium využívá tyto pozemky: 

Druh Výměra v m2 Parcelní číslo 

Zastavěná plocha škola 2463 St. 2895

Zastavěná plocha tělocvična 623 St. 2893/2

Zastavěná plocha jídelna a domov mládeže 699 St. 2892

Zastavěná plocha sportovní hala 1322 St. 5073 

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 1627 783/16

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 1500 783/29

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 345 783/32

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 269 783/33

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 74 783/39

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 120 783/40

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 120 783/41

Umělecká grafika – stěna, která je umístěna v prostoru před středním pavilonem školy, je určena k demolici. Rada 

kraje schválila její odstranění. Časově však bude provedeno až v době, kdy na školních pavilonech budou 

prováděny práce na zateplení jejich obvodových plášťů.    

Čl. 17 Investiční činnost

V kalendářním roce 2013 došlo k realizaci 

investičních akcí:

 v souvislosti se zařazením školy do nové výzvy 

v operačním programu Životní prostředí –

„Energetické úspory ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných Moravskoslezským 

krajem“ byla aktualizována projektová 

dokumentace včetně energetického auditu 

pro Zateplení Sportovního gymnázia Dany a Emila 

Zátopkových v Ostravě v ceně 210 540,- Kč  

 v rámci operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost je škola zapojena 

do projektu „Kinematická analýza jako nová 

vyučovací metoda“. Škola obdržela investiční 

zálohu ve výši 167 040,- Kč. Cílem projektu 

je rozvoj nabídky dalšího vzdělávání vytvořením 

jedinečného vzdělávacího modulu, který bude 

pracovat s novou vyučovací metodou –

kinematickou analýzou pohybu člověka. Pomocí 

této jedinečné metody budou získány základní 

údaje o sledovaném pohybu sportovců 

a následně vyhodnoceny kinematickou analýzou 

s cílem zlepšení sportovního výkonu. V roce 2013 

byly pořízeny 2 ks software Dartfish umožňující 

vyhodnocování pohybu ve specializaci atletika 

ve výši 166 998,- Kč. 

 investiční dotace na „Sportovní vybavení“ 

pomohla zkvalitnit tréninkový proces 

u basketbalu, volejbalu a moderní gymnastiky, 

neboť škola nemá možnost zajišťovat investice 

z Rozvojového programu „Podpora přípravy 

sportovních talentů na školách s oborem 

gymnázium a gymnázium se sportovní 

přípravou“. Z investiční části příspěvku byl 

zakoupen trenažér volejbalového podání v ceně 



Zpráva o činnosti 2013  |  Péče o spravovaný majetek

31

69 454,- Kč, posilovací stroj C406 kombi 

za 69 602,- Kč a tréninkový koberec pro moderní 

gymnastiku v ceně 49 213,- Kč. Projekt tak po-

mohl zajistit zlepšení podmínek ve sportovních 

zařízeních ve škole a na odloučeném pracovišti, 

kterým je objekt sportovní haly na Plzeňské ulici. 

 na sportovní hale byla realizována další etapa 

jejího zhodnocení. Projektový záměr 

„Rekonstrukce střechy sportovní haly“ byl 

zaměřen na výměnu stropu nad cvičební plochou 

a umístění vzduchotechnických rozvodů 

v mezistřešním prostoru. Zřizovatel poskytl 

na rekonstrukci dotaci ve výši 1 594 000,- Kč, 

škola se podílela na krytí z fondu reprodukce 

majetku ve výši 1 000 118,40 Kč. Celková cena 

stavby byla ve výši 2 594 118,40,- Kč.

V rámci plánovaných oprav byla v tělocvičně školy provedena oprava dvou umýváren a šaten. Z investičního 

fondu byla oprava kryta částkou ve výši 111 881,17 Kč.  

Čl. 18 Opravy a údržba

Hlavní úkoly v oblasti oprav a údržby jsou stanoveny 

dlouhodobě. Při rozhodování o jejich rozsahu 

a časovém sledu vycházelo vedení školy z těchto 

zásad: 

 vyřešení nejpalčivějších výukových úkolů

 reakce na opatření uvedené ve zprávách 

z kontrol České školní inspekce   

 možnosti zlepšení pracovního prostředí 

studentů a zaměstnanců, podchycené 

ve zprávách BOZP

 reakce na nové vyhlášky vztahující se 

k provozu škol 

 zápisy z kontrol KHS, které limitují provedení 

prací časově.  

Celková výše oprav dosáhla v roce 2013 částku 

1 527 985,55 Kč. 



Péče o spravovaný majetek  |  Zpráva o činnosti 2013  

32

Opravy nemovitého majetku: 

 dne 21. 1. 2013 došlo na objektu sportovní haly 

Plzeňská k řešení havarijní situace na obvo-

dovém plášti a střeše. K zatékání začalo docházet 

z důvodu silných mrazů a silné ledové vrstvy, 

která se při postupném zateplování objektu 

negativně projevovala při postupném odtávání. 

Havárie byla řešena prostřednictvím zřizovatele

a pojišťovacího makléře. Pojišťovna uhradila část 

nákladů na opravu střechy a okapových žlabů 

a výměnu poškozeného linolea na tribuně haly. 

Celková cena prací dosáhla výše 483 496,50 Kč, 

z toho 293 286,- hradila pojišťovna. Další práce 

provedla v rámci záruční doby bezplatně firma, 

která zhotovovala nový obvodový plášť a musela 

opravit a vytmelit všechny meziokenní prostory 

pod olištováním. 

 bylo opraveno zábradlí na tribuně sportovní haly, 

které souviselo s výměnou poškozeného linolea, 

cena zakázky činila 10 885,- Kč  

 na sportovní hale byla opravena zdravotechnika 

ve sprchách sportovní haly, z důvodů 

předcházení vodovodním škodám. Nové přívody 

do sprch byly zajištěny v plastovém provedení. 

Bylo vyměněno 10 ks senzorových baterií, 

opraveny obklady po jejich demontáži v ceně 

62 673,- Kč 

 krádež pozinkovaných svodů na sportovní hale 

byla řešena výměnou svodů za plastové. Dešťová 

voda byla svedena do hlavní kanalizace. Bylo tím 

odstraněno vlhnutí fasády a spodního zdiva. Cena 

opravy činila 45 109,- Kč.  

 ve školních pavilonech byla provedena poslední 

etapa oprav sociálních zařízení. Jednalo se 

o chlapecké WC v přízemí pavilonu A, kde byly 

opraveny dvě buňky v geberitovém provedení 

a předsíň. Cena opravy činila 83 768,- Kč.  Ve II. 

patře pavilonu B byly dokončeny opravy podlah, 

omítek, maleb a obkladů v předsíni sociálního 

zařízení v ceně 35 730,- Kč.

 z Úřadu městského obvodu Ostrava – Jih byl 

na školu vznesen požadavek na opravy, 

které souvisejí s prodejem okolních pozemků 

od firmy ArcelorMittal Ostrava. Bylo provedeno 

přemístění hlavního rozvaděče na venkovní 

stranu fasády a rozvody do hlavní pojistné skříně. 

Cena opravy byla 51 720,- Kč 

 oprava střechy a žlabů ve spojovacím krčku 

sportovní haly vyřešila problémy se zatékáním. 

Oprava činila 34 848,- Kč         

 ze sportovního zařízení byly opraveny spouštěcí 

mechanismy na konstrukcích basketbalových 

košů v ceně 35 990,- Kč 

 v tělocvičně školy byla provedena oprava dvou 

umýváren a šaten. Tato oprava byla několik let 

odsouvána. Stav opotřebení obkladů 

a zdravotechnického zařízení byl tak vysoký, 

že se projevoval ve vlhnutí zdiva na chodbě 

a v přilehlých místnostech.  V umývárnách byly 

opraveny obklady, dlažba včetně potřebných 

izolací a výměny sanitárního zařízení. V šatnách 

vyměněny obklady a dlažba. Cena opravy činila 

366 658,- Kč. 

 



Zpráva o činnosti 2013  |  Péče o spravovaný majetek

33

Opravy movitého majetku 

 největší položkou byla oprava konvektomatu 

Zanussi pořízeného v roce 2000, cena oprav 

ve výši 33 347,- Kč zahrnovala výměnu motoru 

a těsnění  

 byla opraven vypínač zvedací pružiny, opraveno 

zavírání dveří u myčky Zanussi v ceně 

15 455,80 Kč 

 u služebního vozu byly opraveny brzdy, 

vyměněny filtry, chladicí kapalina a pneumatiky 

v celkové výši 24 282,- Kč 

 na domově mládeže bylo provedeno podélné 

otočení patrových postelí s cílem zvětšení 

užitného prostoru pro ubytované v ceně 26 000,-

Kč 

 u serveru IBM x3400 byl vyměněn řadič, baterie 

a pevné disky v ceně 18 551,- Kč 

 ostatní drobné opravy movitého majetku 

ve všech součástech školy činily celkovou výši 

28 392,70 Kč  

Čl. 19 Vyhodnocení opatření pro rok 2013

V každé zprávě o činnosti jsou konkretizovány 

písemnou formou nejdůležitější konkrétní úkoly, 

které si vedení školy stanovuje z krátkodobého 

časového hlediska 1 roku pro realizaci jako prioritní. 

Pro kalendářní rok 2013 bylo stanoveno takto celkem 

13 úkolů pro zlepšení podmínek v prostorách školy, 

domova mládeže a sportovní haly. Z 13 opatření 

se podařilo uskutečnit 6 akcí, 7 nebylo realizováno. 

Na místo neuskutečněných akcí se však podařilo 

zajistit několik úkolů, které jsou popsány v kapitole 

oprav.   

Uskutečněné úkoly: 

 provedení příprav pro zařazení všech školních 

pavilonů do operačního programu zaměřeného 

na zateplení obvodových plášťů a výměnu oken

 oprava patrových postelí na domově mládeže 

s cílem zvětšení užitkového prostoru 

 oprava vstupních vchodových dveří do školy 

a tělocvičny

 oprava rozvodů vody ve sprchách sportovní haly

 výměna opotřebeného nábytku ve vestibulu 

sportovní haly

 nátěry dveří na sociálních zařízeních školy 

Nerealizovaná opatření:

 příprava projektové dokumentace a realizace 

skladu sportovních potřeb a zpevněné plochy 

před objektem tělocvičny

 dokončení poslední etapy opravy vnitřních 

parapetů a obkladů na chodbách školy

 oprava podlahy na chodbě sportovní haly 

spojená s odstraněním rizika proti zatečení vody 

na cvičební plochy

 řešení prostoru pro odpočinek žáků v atriu školy

 zhotovení zastřešené parkovací plochy 

pro služební vozidlo

 vybudování odborné učebny v prostoru 

dosavadní sborovny 

 úprava místnosti ve vstupním pavilonu školy 

pro účely nové sborovny  



Péče o spravovaný majetek  |  Zpráva o činnosti 2013  

34

Čl. 20 Návrh opatření ke zlepšení podmínek pro rok 2014

 řešení prostoru pro odpočinek žáků v atriu školy 

 příprava projektové dokumentace 

pro vybudování skladu sportovních potřeb před 

objektem tělocvičny 

 dokončení vzduchotechniky v objektu sportovní 

haly Plzeňská 

 oprava podlahy na chodbě sportovní haly 

Plzeňská spojená s odstraněním rizika 

proti zatečení vody na cvičební plochu

 oprava zábradlí na tribuně sportovní haly 

Plzeňská 

 vybavení jazykové učebny 28a multimediální 

technikou 

 následné opravy ve vnitřních prostorách 

po zateplení obvodového pláště školních 

pavilonů 

Čl. 21 Informace o pojištění majetku

Pojištění majetku 

Soubor nemovitostí sportovního gymnázia Dany 

a Emila Zátopkových na Volgogradské ulici 2631/6 

zahrnující budovu školy, tělocvičny, školní jídelny 

a domova mládeže a sportovní halu na Plzeňské ulici 

je od roku 2009 pojištěn v rámcové smlouvě 

zřizovatele školy Moravskoslezského kraje s firmou 

SATUM CZECH.  

Od 1. 1. 2011 byla rámcová smlouva s touto firmou 

rozšířena i na pojištění movitého majetku, pojištění 

odpovědnosti za škodu a úrazy žáků, pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla a havarijní pojištění   

Pojistné události

Dne 21. 1. 2013 došlo na objektu sportovní haly 

Plzeňská k řešení havarijní situace na obvodovém 

plášti a střeše. K zatékání začalo docházet z důvodu 

silných mrazů a silné ledové vrstvy, 

která se při postupném zateplování objektu 

negativně projevuje při postupném odtávání. 

Havárie byla řešena prostřednictvím zřizovatele a 

pojišťovacího makléře. Pojišťovna uhradila část 

nákladů na opravu střechy a okapových žlabů a 

výměnu poškozeného linolea na tribuně haly. 

Celková cena prací dosáhla výše 483 496,50 Kč, 

z toho 293 286,- Kč hradila pojišťovna. 

Dne 9. 12. 2013 došlo k dopravní nehodě služebního 

vozidla při cestě na sportovní halu Plzeňská. Pojistná 

událost byla řešena podle platných předpisů 

prostřednictvím pojišťovacího makléře firmy SATUM. 

Vedení školy velmi ocenilo výhodnost zastřešující 

pojistné smlouvy zřizovatele, která zabezpečuje 

bezproblémový průběh řešení oprav a příslušných 

plateb. Velmi výhodná je také spoluúčast organizace, 

která činila 1 000,- Kč.  Oprava vozidla byla 

dokončena v lednu 2014.        

Školní úrazy žáků jsou odškodňovány přímo firmou 

SATUM CZECH bez spoluúčasti školy, výše 

uplatněných náhrad dosáhla výše 13 600,- Kč, které 

byly žákům nebo jejich zákonným zástupcům 

zaslány na adresu bydliště. 

Čl. 22 Inventarizace majetku

Vymezení předpisů:

Inventarizace byla provedena ke dni roční účetní 

závěrky k 31. 12. 20136 v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění zákona č. 437/2003 Sb. a zákona 

o účetnictví č.304/2008 Sb., vyhláškou č. 270/2010 

Sb. O inventarizaci majetku a závazků, Českými 

účetními standardy, podle směrnice o inventarizaci 

a v souladu s příkazem ředitele SG č. 1/2013  



Zpráva o činnosti 2013  |  Péče o spravovaný majetek

35

k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 

za rok 2013. 

Inventarizační komise: 

Ředitel školy v souladu s příkazem č. 1/2013

jmenoval pětičlennou inventarizační komisi, jejíž 

předsedkyní byl finanční referentka školy. 

Inventarizační komise byla proškolena o způsobech 

a cílech prováděné inventarizace, informována 

o kompetencích a seznámena s příslušnými předpisy. 

Termín provedení, místo, rozsah, způsob pro-

vedení a druh inventur:

Plán inventarizací stanovil provést řádnou 

inventarizaci tj. zjistit účetní stav a ocenění majetku 

a závazků ke dni účetní závěrky 31. 12. 2013. 

Zjistit skutečný stav na základě fyzické inventury 

u hmotného majetku, kulturních předmětů, zásob 

a peněžních prostředků v hotovosti. U peněžních 

prostředků byly provedeny další dvě fyzické 

namátkové inventury v průběhu roku, nebyly 

shledány žádné rozdíly.

Zjistit skutečný stav na základě fyzické inventury 

u cenin.

Provést dokladovou inventuru u ostatního majetku 

a závazků včetně pohledávek, tj. dlouhodobý 

nehmotný majetek, pozemky, pohledávky, účty 

v bankách, závazky, přechodné a dohadné účty.

Inventarizační soupisy, které jsou v písemné podobě uloženy na ekonomickém oddělení, byly odevzdány 

v termínech: 

 Hmotný majetek do 10. 1. 2014

 Kulturní předměty do 6. 1. 2014

 Zásoby do 3. 1. 2014

 Nehmotný majetek do 10. 1. 2014

 Pozemky do 10. 1. 2014

 Pohledávky do 15. 1. 2014

 Účty v bankách do 6. 1. 2014

 Závazky do 17. 1. 2014

 Přechodné a dohadné účty do 17. 1. 2014

Den zahájení a den ukončení inventarizačních 

prací: 

Inventura byla zahájena dne 1. 11. 2013 u hmotného 

majetku a kulturních předmětů, ukončena 

k 10. 1. 2014.  Peněžní prostředky a ceniny byly 

inventarizovány k 3. 1. 2014. Zásoby – sklad potravin 

3. 1. 2014, - zůstatek nafty v nádrži služebního vozu 

3. 1. 2014. Dokladová inventarizace byla zahájena 

3. 1. 2014 a byla ukončena 17. 1. 2014. 

Rekapitulace zjištění a vyčíslení inventarizač-

ních rozdílů:  

Inventurní soupisy jsou uloženy na ekonomickém 

oddělení. Výsledek inventury byl následující:

Nehmotný majetek: 

Je evidován na účtu 013/0100 software, 018/0100 -

drobný dlouhodobý nehmotný majetek, na účtu 

019/0100 - ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

a na podrozvahovém účtu 901/0100 - jiný drobný 



Péče o spravovaný majetek  |  Zpráva o činnosti 2013  

36

dlouhodobý nehmotný majetek. Stav 

inventarizovaného majetku, jeho evidence 

v inventurním programu Bakalář a stav na výše 

uvedených účtech nevykázal žádné inventarizační 

rozdíly. 

Hmotný majetek: 

Kategorie hmotného majetku zahrnuje položku 

stavby, samostatné movité věci a soubory, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek, pozemky, kulturní 

předměty, nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek a jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek. 

Stavby jsou evidovány na syntetickém účtu SÚ 021, 

samostatné movité věci na SÚ 022, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek SÚ 028, pozemky SÚ 

031, kulturní předměty SÚ 032, jiný drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 902 zobrazovaly pohyb 

majetku v průběhu roku 2013 a jejich fyzický stav.

Evidence v inventurním programu Bakalář a stav 

na výše uvedených účtech nevykázal žádné 

inventarizační rozdíly. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek SÚ 042 

zahrnuje studii Stavebních úprav na sportovní hale

a projektovou dokumentaci pro akci Zateplení 

sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových 

v Ostravě. Návrhy ve studii a projektová 

dokumentace budou využity v následujících letech 

pro rekonstrukci příslušných staveb. 

Zásoby:

Účty zásob 112/0100 - potraviny na skladě i 112/0200 

nafta na skladě (služební vozidlo) byly řádně 

inventarizovány a nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly.

Pohledávky:

Stav pohledávek na SÚ 311 – odběratelé, SÚ 314 -

krátkodobé poskytnuté zálohy, SÚ 315 – jiné 

pohledávky, SÚ 335 – pohledávky za zaměstnanci, SÚ

377 ostatní krátkodobé pohledávky byl 

inventarizován dokladovou inventurou a nebyly 

zjištěny inventarizační rozdíly.

Peněžní prostředky:

Stav peněžních prostředků v hlavní pokladně - účet 

112/0100 a pokladně školní jídelny byl přepočítán 

a hotovost k 31. 12. 2013 nevykazovala žádné rozdíly.

Ceniny:

Počet poštovních známek 6 ks souhlasil se zůstat-

kem účtu 263/0200. Počet kreditních karet 272 ks 

odpovídá účetnímu stavu na účtu 263/0100.   

Účty v bankách:

Sportovní gymnázium má u Komerční banky vedeno

pět běžných účtů. Byla provedena dokladová 

kontrola s výpisy na bankovních účtech, zůstatek 

na běžném účtu 24933761/0100 odpovídá stavu na 

účtu SÚ 241 – AÚ 0100,0200,0300. V roce 2013 byl 

založen běžný účet školní jídelny 107-

5522080207/0100, dokladová kontrola souhlasila 

se závěrečným stavem prostředků na účtu.  

Zůstatek běžného účtu projektu OP VK Kinematická 

analýza je evidován na účtu 241/0400. Zůstatek 

běžného účtu projektu OP VK EU peníze školám 107-

2027020297/0100  je evidován na účtu 241/500. 

Konečný zůstatek běžného účtu FKSP 107-

24933761/0100 odpovídá stavu na účtu 243/0100. 

Závazky:

Zůstatek účtu dodavatelé 321/0100 byly doložen 

neuhrazenými fakturami - bez inventarizačních 

rozdílů. 

Krátkodobé přijaté zálohy SÚ 324 odpovídaly 

dokladům, které byly předloženy. 

Krátkodobé závazky vůči zaměstnancům SÚ 331, 

organizacím sociálního zabezpečení a zdravotního 

pojištění SÚ 336, ostatní přímé daně zaměstnanců SÚ 

342, jiné daně a poplatky SÚ 344 souhlasily 



Zpráva o činnosti 2013  |  Péče o spravovaný majetek

37

se zaúčtovanými platy včetně odvodů za prosinec 

2013.

Závazkový účet SÚ 341 odpovídá výši daně z příjmu 

z doplňkové činnosti. 

Závazkové účty SÚ 349 zobrazují výši odvodu 

zřizovateli za nedočerpanou dotaci „Sportovní 

vybavení“. 

Ostatní krátkodobé závazky 378 zachycují úroky

běžných účtů organizace a odpovídají úrokům

k 31. 12. 2013.  

Přechodné účty aktiv:

Na účtu nákladů příštích období účet 381/0100 jsou 

kontovány náklady související s rokem 2014 

a je bez inventarizačních rozdílů. Účet 388/0113 

zahrnuje dohadnou položku nákladů roku 2013

v dlouhodobém projektu OP VK EU školám – Tvorba 

a využití digitálních učebních materiálů ve výuce. 

Účet 388/0114 zahrnuje dohadnou položku aktivní 

nákladů roku 2013 v dlouhodobém projektu 

Comenius. Účet 388/0115 zahrnuje dohadnou 

položku nákladů roku 2013 v dlouhodobém projektu 

OP VK – Kinematická analýza jako nová vyučovací 

metoda.

Přechodné účty pasiv:

Na účtu 384/0100 – výnosy příštích období jsou

naúčtovány výnosy za stravné a ubytování v lednu 

2014 a je bez inventarizačních rozdílů. Účet 389/0100 

- dohadné účty pasivní zachycují položky související 

s náklady prosince 2013 a je bez inventarizačních 

rozdílů. 

Hospodaření s fondy organizace 

Podle metodiky zřizovatele byl porovnán konečný 

zůstatek běžného účtu 241/0100, se zůstatky 

na účtech 331, 331, 336, 336, 342,344.

Inventurní soupisy jsou uloženy na ekonomickém 

oddělení. Výsledek inventury byl následující: 

Název účtu Stav v Kč

241/0100 běžný účet 3 594 213,95 

331/0100 výplata v hotovosti 12/2013  24 143,00

331/0200 výplata bezhotovostní 12/2013 1 612 516,00

336/0100,0110 zdrav. pojištění 12/2013 285 779,00

336/0200,0210 soc. zabezpečení 12/2013 666 282,00

342/0100 daň z příjmů zaměstnanců 12/12013 235 454,00

344/0100 jiné daně II. pilíř 12/2013 1 205,00

Stav na běžném účtu byl větší než závazky plynoucí z platů a odvodů.

Majetkové fondy: 

Fond dlouhodobého majetku 401

Majetkový fond SÚ 401 vykazoval výši 

48 200 061,20 Kč. 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 

403

Účet 403 byl nově zaveden v souvislosti s pořízením 

investice v rámci projektu OP VK Kinematická 



Péče o spravovaný majetek  |  Zpráva o činnosti 2013  

38

analýza jako nová vyučovací metoda, zobrazuje 

prořízení software pro projekt, výše 164 794,- Kč 

zachycuje jeho zůstatkovou hodnotu.   

Oceňovací rozdíly 406 

Oceňovací rozdíly SÚ 406 ve výši12 321 237,30 Kč 

byly naplněny k 31. 12. 2012 při prvním použití 

metody dooprávkování odepisovaného majetku 

a jejich výše se v roce 2013 nezměnila.

Finanční fondy:

Fond rozvoje majetku 416 

V souladu s postupy účetnictví byl porovnán stav 

aktiv a pasiv organizace mimo okruh účtů FKSP.

Aktiva dosáhla výše 7 449 632,65 Kč, pasiva pak 

7 150 576,06 Kč, aktiva převýšila pasiva 

o 299 056,59 Kč. Zůstatek fondu rozvoje majetku 

činil 202 845,59 Kč. Rozdíl mezi aktivy a pasivy ve 

výši 2 204,- Kč je způsobena ustanovením ČÚS 

č. 708 a to nekrytím odpisů z investičního transferu 

v rámci projektu OP VK Kinematická analýza jako 

nová vyučovací metoda - software.

Účet stav účtu účet stav účtu 

241/0200 200 599,59 416 202 845,59

241/0400 42,00

Celkem A 200 641,59 Celkem P 202 845,59

Rozdíl -2 204,00

Fond rezervní:

účet stav účtu účet stav účtu 

241/0300 522 416,09 414 522 416,09

Celkem A 522 416,09 Celkem P 522 416,09

Zůstatek fondu tvoří finanční prostředky:

 účelové peněžní dary rok 2011 500,00

 účelové peněžní dary rok 2010 10 000,00

 účelové peněžní dary rok 2009  510 009,00

 zůstatek peněžních darů rok 2008 1 907,09 

Celkem  522 416,09



Zpráva o činnosti 2013  |  Péče o spravovaný majetek

39

Fond kulturních a sociálních potřeb 

V tabulce jsou uvedeny zůstatky účtů související s čerpáním FKSP

účet stav účtu účet stav účtu 

243/0100 90 680,11 412 171 105,23

335/0300 půjčky 67 200,00

377/0100 poplatky 131,00

378/100 úroky -0,88

Celkem A 158 010,23 Celkem P 171 105,23

Aktiva je nutno upravit o částky související s čerpáním fondu v závěru prosince 2013 a jeho úhradou z účtu FKSP 

na začátku roku 2014: 

 Příděl 1 % hrubých mezd za 12/2013 20 795,00 Kč

 Příděl 1 % z dočasné pracovní neschopnosti r. 2013  270,00 Kč

 Úprava přídělu za rok 2013 na 1%  -4,00 Kč 

 Splátka půjček za 12/2013 8 250,00 Kč

 Úhrada stravné 12/2013 - 4 200,00 Kč 

 Úhrada penzijního připojištění 12/2013  - 12 000,00 Kč

 Úhrada poplatky Komerční banky 12/2012 - 16,00 Kč 

Součet                    13 095,00 Kč 

 Celkem A: 158 010,23 + 13 095,00 = 171 105,23 Kč

 Celkem P: 171 105,23 Kč 

Rozdíl  0,00 Kč

Centrální registr smluv 

V rámci inventarizace byl zkontrolován stav 

aktuálních smluv odběratelských i dodavatelských 

platných v roce 2013 v centrálním registru v termínu 

do 20. 1. 2014.  

Závěr

Inventarizace majetku a závazků SG k 31. 12. 2013

byla potvrzena inventarizační komisí a ředitelem. 

Všichni zúčastnění tj. inventarizační komise i správci 

příslušných sbírek hmotného majetku neshledali 

žádné závažné chyby, které by ohrozily průběh prací. 

Výsledky, které byly dosaženy, hodnotí jako dobré. 

Datum vyhodnocení závěrečné zprávy 

Závěrečná zpráva byla vyhotovena dne 24. 1. 2014

a předložena ke schválení řediteli sportovního 

gymnázia. Ředitel provedl kontrolu položkově 

a potvrdil předepsanou dokumentaci. 



Péče o spravovaný majetek  |  Zpráva o činnosti 2013  

40

Čl. 23 Informace o pronájmech nemovitého majetku 

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových 

pronajímá v odpoledních hodinách sportovní halu 

a tělocvičnu, kde se účastní pravidelného 

sportovního tréninku vyšší počet žáků školy 

evidovaných v oborech zaměřených na sportovní 

přípravu. Škola je povinna v těchto oborech 

sportovní trénink přímo zajišťovat, 

protože je součástí hlavní činnosti školy a všech 

nových školních vzdělávacích programů. Proto 

je každoročně sledováno, jaké procento sportovců

vykonává sportovní trénink na odloučeném 

pracovišti sportovní haly a v tělocvičně či posilovně 

z těch, kteří ve škole studují a naopak těch, kteří jsou 

žáky jiných škol. Od tohoto parametru se pak odvíjí 

smluvní vztah se sportovními kluby, s nimiž má škola 

uzavřeny nájemní smlouvy. Vedení školy průběžně 

sleduje ceny za pronájmy, které jsou obvyklé 

ve sportovním prostředí. 

V přízemí školní jídelny byl pronajat firmě nebytový 

prostor o výměře 32 m2, ve kterém byl provozován 

bufet pro potřeby žáků dvou gymnázií s platností 

smlouvy do 31. 12. 2013.  

V lednu 2012 uzavřela škola smlouvu na provozování 

nápojových automatů s firmou Automaty Selecta 

ve škole a na sportovní hale. Z důvodu ověření 

služeb firmy byla smlouva uzavřena na dobu 

jednoho roku.

V suterénu školní jídelny byl v říjnu 2011 pronajat 

firmě PODA Ostrava nebytový prostor o výměře 

13,25 m2 k umístění IT technologie, v říjnu 2012 byla 

smlouva uzavřena na dobu neurčitou a schválena 

Rozhodnutím rady kraje č. 118/774 z 21. 8. 2012.     

Movitý majetek škola nepronajímala.  



41

ČÁST F) POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY ORGANIZACE

Čl. 24 Pohledávky  

Celkový stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2013

činil 328 532,- Kč. Snižování pohledávek je věnována 

průběžně velká pozornost a je součástí práce útvaru 

řídící kontroly. V roce 2013  se podařilo vyřešit 

dlouhodobou pohledávku za účinné pomoci právního 

zástupce školy. Problém s vymáháním pohledávky 

škola měla více než 12 let. Žádnou další 

dlouhodobou pohledávku škola nemá.  

Z toho – odběratelé účet 311/010: 

Firma částka v Kč datum vystavení datum splatnosti

Gymnázium Ostrava-Zábřeh 3 208,00 27. 12. 2013 10. 1. 2014

Gymnázium Ostrava-Zábřeh 4 812,00 27. 12. 2013 10. 1. 2014

ZŠ Paskovská, Ostrava-Hrabová 60 536,00 27. 12. 2013 10. 1. 2014

Celkem 68 556,00

Pohledávky souvisí s fakturací služeb v závěru roku 2013 a byly uhrazeny v lednu 2014.

Z toho – odběratelé účet 311/020 – pronájmy:   

firma částka v Kč datum vystavení datum splatnosti

ŠSK Ostrava 6 500,00 31. 12. 2013 14. 1. 2014

Automaty Selecta  2 500,00 31. 12. 2013 14. 1. 2014

XER-TECH Ostrava 600,00 31. 12. 2013 14. 1. 2014

FACE UP Praha 1 050,00 31. 12. 2013 14. 1. 2014

J. Kováč  4 744,00 31. 12. 2013 14. 1. 2014

PODA Ostrava 29 380,00 31. 12. 2013 14. 1. 2014

Celkem 44 774,00

Pohledávky souvisí s fakturací služeb v závěru roku 2013 a byly uhrazeny v lednu 2014.

Z toho – poskytnuté provozní zálohy na energie 

účet 314/010 v celkové výši 99 690,- Kč, 

představuje zálohy zálohu na odběr zemního plynu 

za období květen - prosinec 2013 a zálohu 

na elektrickou energii za prosinec 2013. 

Z toho – poskytnuté provozní zálohy účet 314/100

v celkové výši 3 761,- Kč, představuje zálohu 

na vratné lahve pro ochlazovače vody ve sborovně 

školy a na domově mládeže ve výši 2 666,- Kč, 

vratnou zálohu za setobox Motorola ve výši 250,- Kč 

a zálohu na publikaci Poradce 2014 ve výši 845,- Kč. 



Pohledávky a závazky organizace  |  Zpráva o činnosti 2013  

42

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/010 

ubytování na domově mládeže v celkové výši 

13 200,- Kč, představuje předpis úhrad ubytování 

ubytovaných na domově mládeže v lednu 2014.  

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/020 strava 

na domově mládeže v celkové výši 17 900,- Kč, 

představuje předpis úhrad stravného ubytovaných 

na domově mládeže v lednu 2014. 

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/030 

neuhrazené zálohy na lyžařský výcvikový kurz

v celkové výši 13 260,- Kč, představuje neuhrazené 

zálohy za lyžařský výcvikový kurz k 31. 12. 2013, 

zálohy budou vyrovnány v lednu 2014

Z toho – pohledávky za zaměstnanci účet 335/300  

ve výši 67 200,- Kč tvoří neuhrazený zůstatek půjček 

FKSP zaměstnanců.

Z toho – ostatní krátkodobé pohledávky účet 

377/100 ve výši 131,00 Kč činily poplatky 

za spravování účtu FKSP v prosinci 2013.

Z toho – ostatní krátkodobé pohledávky účet 

377/110 ve výši 60,00 Kč činily poplatky 

za spravování projektového účtu Kinematická 

analýza jako nová vyučovací metoda v prosinci 2013.

Čl. 25 Závazky

Celkové krátkodobé závazky ke dni závěrky činily 3 465 835,28 Kč.

Z toho – dodavatelé hlavní a hospodářské činnosti účet 321/010

Firma Částka v Kč datum přijetí faktury datum splatnosti

Transmilk s.r.o. 2 691,00 23. 12. 2013 2. 1. 2014

SAREZA s.r.o. 10 465,00 27. 12. 2013 2. 1. 2014

RIDERA SPORT a.s. 2 965,00 27. 12. 2013 3. 1. 2014

Gymnázium Ostrava-Zábřeh  7 022,68 31. 12.2013 31. 12. 2013

Atelier Top Klima s.r.o. 9 738,50 31. 12. 2013 13. 1. 2014

Ostravské vodárny a kanalizace 11 035,00 31. 12. 2013 21. 1. 2014

Ostravské vodárny a kanalizace 4 371,00 31. 12. 2013 21. 1. 2014

Igor Valárik  366 658,00 31. 12. 2013 31. 1. 2014

Celkem 414 946,18

Výše uvedené závazky souvisí s nákupem materiálu a služeb v závěru roku 2013 a lhůtou splatnosti v lednu 2014. 

Z toho – přijaté zálohy účet 324/010  ve výši 46 

000,- Kč tvoří úhradu za poskytnutí skříňky žákům 

po dobu studia, která jim je po ukončení vrácena.

Z toho – přijaté zálohy účet 324/020  ve výši 39 

500,- Kč tvoří úhradu za poskytnutí knih ze školní 

knihovny žákům po dobu studia, která jim 

je po ukončení vrácena.



Zpráva o činnosti 2013  |  Pohledávky a závazky organizace

43

Z toho – přijaté zálohy účet 324/050  ve výši 

18 000,- Kč tvoří zálohu žáka částečné výdaje 

související s projektem Comenius v roce 2014.

Z toho – přijaté zálohy účet 324/080  ve výši 12,- Kč 

tvoří přeplatek žáka za učebnici, která bude 

vyrovnána v lednu 2014.

Z toho – přijaté zálohy účet 324/090 ve výši 

111 750,- Kč tvoří zálohu žáků a zaměstnanců na 

stravné v lednu 2014.    

Z toho -  zaměstnanci účet 331/100  ve výši 24 143,-

Kč jsou předkontované mzdy zaměstnanců 

v hotovosti za měsíc prosinec 2013, vyplacených 

v měsíci lednu 2014.

Z toho -  zaměstnanci  bezhotovostní platby účet 

331/200  ve výši 1 612 516,- Kč jsou předkontované 

mzdy zaměstnanců odváděných na účty 

zaměstnanců za měsíc prosinec 2013, vyplacených 

v měsíci lednu 2014.

Z toho – zúčtování s institucemi sociálního 

zabezpečení účty 336/200,210  je částka 66 282,- Kč 

a zúčtování s institucemi zdravotního pojištění účty 

336/100,110 ve výši 285 779,- Kč z předkontovaných  

mezd za prosinec 2013, zaplaceno institucím v lednu 

2014.

Z toho – daň z příjmu z doplňkové činnosti 341/110

ve výši 3 854,- Kč, která bude finančnímu úřadu 

v řádném termínu v roce 2014 uhrazena. 

Z toho – ostatní přímé daně účet 342/100 ve výši 

235 454,- Kč daň z příjmu z předkontovaných  mezd 

za prosinec 2013, zaplaceno finančnímu úřadu 

v lednu 2014.

Z toho – jiné daně a poplatky 344/100 ve výši 

1 205,- Kč zobrazuje závazek zaměstnance plynoucí 

z důchodového spoření v II. pilíři za prosinec 2013, 

zaplaceno finančnímu úřadu v lednu 2014. 

Z toho – závazky ke zřizovateli 349/310 ve výši

1 661,- Kč zachycují vratku dotace zřizovatele 

„Sportovní vybavení“ v provozních prostředcích, 

uhrazenou zřizovateli 14. 1. 2014.  

Z toho – závazky ke zřizovateli 349/340 ve výši

4 731,- Kč zachycují vratku dotace zřizovatele

„Sportovní vybavení“ z investic, uhrazenou 

zřizovateli 14. 1. 2014. 

Z toho – ostatní závazky účet 378/100 ve výši 

0,88 Kč zahrnoval úrok účtu FKSP za prosinec 2013.

Z toho – ostatní závazky účet 378/110 ve výši 

1,22 Kč zahrnoval úrok účtu školní jídelny za prosinec 

2013.   



44

ČÁST G) VÝSLEDKY KONTROL

Čl. 26 Výsledky veřejnosprávních kontrol

V roce 2013 se ve dnech 8. – 15. 4. 2013 uskutečnila 

veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky z pověření ředitele Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje. Kontrolované oblasti 

se týkaly vnitřního kontrolního systému organizace, 

dodržování účelovosti v čerpání prostředků, 

hospodaření s peněžními fondy, hospodaření 

s majetkem, správnosti a úplnosti účetnictví. Dále 

byla kontrolována oblast mzdových nákladů, 

personalistiky, stravovací provoz, úsek domova 

mládeže, autoprovoz a doplňková činnost 

organizace. 

V rámci provedené kontroly nebyly zjištěny žádné 

významnější nesprávnosti či nesoulady v účetní 

evidenci. Kontrola konstatovala dostatečné zajištění 

ochrany veřejných prostředků proti rizikům, 

neshledala žádné nehospodárné, neúčelné 

či neefektivní nakládání s veřejnými prostředky. 

Drobné nedostatky a doporučení byly ihned 

vyřešeny opatřením ředitele školy a promítly se 

do příslušných postupů ve vnitřním kontrolním 

systému školy.  

Čl. 27 Výsledky ostatních kontrol 

Ve dnech 26. – 28. února 2013 se uskutečnila kontrola 

Moravskoslezského inspektorátu České školní 

inspekce. Předmětem bylo hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledku vzdělávání, které škola 

poskytuje a hodnocení naplňování školních 

vzdělávacích programů. Ve všech sledovaných 

oblastech bylo hodnocení pozitivní. V oblasti 

podpory rozvoje osobnosti žáků sportovců byla škola 

hodnocena nejvyšším možným stupněm, 

kterým je příklad dobré praxe. Žádné nedostatky, 

které by bylo nutno řešit opatřením ředitele, nebyly 

shledány. Předložená doporučení škola akceptovala 

a byla uvedena do praxe.     

Ve školní kuchyni se uskutečnila kontrola Krajské 

hygienické stanice a to 21. 2. 2013. Předmětem 

kontroly bylo dodržování požadavků podle platných 

předpisů pro školní stravování v oblasti provozní

hygieny, zařízení kuchyně, bezpečnosti práce, 

postupů při ukládání potravin a dodržování 

technologických postupů při přípravě jídel, včetně 

odebrání a rozboru vzorků jídel.  

Na domově mládeže se uskutečnila kontrola Krajské 

hygienické stanice a to 1. 11. 2013. Předmětem byla 

prohlídka všech ubytovacích prostor, uplatňování 

provozního řádu, stav úklidu a provozní hygieny 

a veškeré vybavenosti týkající se zázemí ve vztahu 

k platným předpisům.    

Obě výše uvedené kontroly neshledaly žádný

nedostatek, který by bylo nutno řešit opatřením 

ředitele. Uplatňování vnitřního kontrolního systému 

v praxi ve škole lze proto hodnotit jako efektivní.



45

ČÁST H) PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY

Čl. 28 Údaj o projednání zprávy o činnosti a plnění úkolů

Zpráva o činnosti a plnění úkolů bude předána 

zástupcům ve Školské radě k vyjádření 

dne 26. 2. 2014. 

Seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti 

a plnění úkolů probíhá po úsecích. Trenéři budou 

seznámeni na trenérské radě dne 3. 3. 2014. Učitelé 

a vychovatelé na poradě dne 11. 3. 2014. Provozní 

zaměstnanci, zaměstnanci školní jídelny 

a administrativy dne 7. 3. 2014.

Zpráva je zveřejněna na webových stránkách školy 

www.sportgym-ostrava.cz  a v tištěné podobě 

uložena ve sborovně školy, ve vychovatelně 

(pro úsek domova mládeže a školní jídelny), 

na ekonomickém oddělení školy a u ředitele školy.   

www.sportgym-ostrava.cz


46

ČÁST I) VYHODNOCENÍ POVINNÉHO PODÍLU O ZAMĚSTNANOSTI

Čl. 29 Plnění podílu dle zákona č.435/2004 Sb. o zaměstnanosti

Oznámení o plnění povinného podílu osob 

se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců podle § 83 zákona č.435/2004 Sb. 

O zaměstnanosti je zasíláno každoročně na Úřad 

práce v Ostravě. Za kalendářní rok 2012 bylo 

oznámení předáno dne 20. 1. 2014. Na přepočtený 

počet zaměstnanců 85,72 vzniká povinný podíl, 

který činí 3,43 osob.

Škola plní požadovaný podíl zaměstnáváním osob 

se zdravotním postižením v celkové výši 4,60 osob. 

Není proto nutné nikterak dokrývat požadovaný 

parametr jiným způsobem uvedeným v zákoně. 

Z výše uvedených údajů vyplývá, že škola neodvádí 

žádné prostředky do státního rozpočtu. 



47

ČÁST J) TABULKOVÁ ČÁST

Tab. 1 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 2 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 4 Příspěvek na provoz

Tab. 5 Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd

Tab. 6 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti

Tab. 6a Stav pohledávek po lhůtě splatnosti – ošetřovné

Tab. 7 Hospodaření s peněžními fondy

Tab. 8 Spotřeba energií



Tabulková část  |  Zpráva o činnosti 2013  

48



Zpráva o činnosti 2013  |  Tabulková část

49

IČ
: 

0
0
6
0
2
0
6
0

1
. 

P
Ř

E
H

L
E

D
 V

Ý
N

O
S

Ů
 Z

 H
L
A

V
N

Í 
A

 D
O

P
L
Ň

K
O

V
É

 Č
IN

N
O

S
T

I
v 

ti
s.

 K
č

čí
sl

o
 

řá
d
ku

u
ka

za
te

l
h
la

vn
í 

či
n
n
o
st

d
o
p
lň

ko
vá

 

či
n
n
o
st

ce
lk

e
m

h
la

vn
í 

či
n
n
o
st

d
o
p
lň

ko
vá

 

či
n
n
o
st

ce
lk

e
m

1
2

3
4

5
6

7
=

4
-1

8
=

5
-2

9
=

6
/3

1
V
ýn

o
sy

 z
 p

ro
d
a
n
é
h
o
 z

b
o
ží

 (
6
0
4
)

1
3
,6

5
0
,0

0
1
3
,6

5
1
5
,8

0
0
,0

0
1
5
,8

0
2
,1

5
0
,0

0
1
,1

6
2

V
ýn

o
sy

 z
 p

ro
d
e
je

 v
la

st
n
íc

h
 v

ýr
o
b
ků

 a
 s

lu
že

b
 (

6
0
1
, 
6
0
2
)

4
 0

7
7
,2

9
5
0
2
,6

3
4
 5

7
9
,9

2
4
 0

5
6
,4

3
5
2
5
,9

7
4
 5

8
2
,3

9
-2

0
,8

6
2
3
,3

4
1
,0

0
3

z
 t

o
h

o
: 

vý
n
o
sy

 z
a
 p

ro
d
u
kt

iv
n
í 
p
rá

ci
 ž

á
ků

 (
6
0
2
 0

3
7
x)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
4

  
  

  
  

  
 v

ýn
o
sy

 z
e
 š

ko
ln

é
h
o
 (

6
0
2
 0

3
0
x)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5

  
  

  
  

  
 v

ýn
o
sy

 z
a
 s

tr
a
vo

vá
n
í 
(6

0
2
 0

5
0
x)

3
 5

7
7
,8

7
0
,0

0
3
 5

7
7
,8

7
3
 5

6
3
,6

5
0
,0

0
3
 5

6
3
,6

5
-1

4
,2

2
0
,0

0
1
,0

0
6

  
  

  
  

  
 v

ýn
o
sy

 z
a
 u

b
yt

o
vá

n
í 
(6

0
2
 0

5
1
x)

4
8
4
,3

8
0
,0

0
4
8
4
,3

8
4
7
9
,4

0
0
,0

0
4
7
9
,4

0
-4

,9
8

0
,0

0
0
,9

9
7

  
  

  
  

  
 v

ýn
o
sy

 z
a
 ú

h
ra

d
u
 n

e
in

v.
 n

á
kl

a
d
ů
 v

 Z
U

Š
 (

6
0
2
 0

3
1
x-

0
3
2
x)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
8

V
ýn

o
sy

 z
 p

ro
n
á
jm

u
 (

6
0
3
)

0
,0

0
3
4
9
,1

8
3
4
9
,1

8
0
,0

0
3
9
6
,7

8
3
9
6
,7

8
0
,0

0
4
7
,6

0
1
,1

4
9

  
 z

 t
o

h
o
: 

či
st

ý 
zi

sk
 z

 p
ro

n
á
jm

u
 b

e
z 

sl
u
že

b
 (

6
0
3
 0

0
0
1
-0

0
0
4
 a

 6
0
3
 0

0
1
0
-0

0
1
4
)

0
,0

0
6
8
,6

0
6
8
,6

0
0
,0

0
8
5
,3

6
8
5
,3

6
0
,0

0
1
6
,7

6
1
,2

4
1
0

Ji
n
é
 v

ýn
o
sy

 z
 v

la
st

n
íc

h
 v

ýk
o
n
ů
 (

6
0
9
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

1
1

V
ýn

o
sy

 z
 t

ra
n
sf

e
rů

 (
6
7
2
)

4
1
 1

6
3
,5

3
0
,0

0
4
1
 1

6
3
,5

3
4
2
 2

6
9
,6

1
0
,0

0
4
2
 2

6
9
,6

1
1
 1

0
6
,0

8
0
,0

0
1
,0

3
1
2

z
 t

o
h

o
: 

o
d
 z

ři
zo

va
te

le
 (

zd
ro

j 
ro

zp
o
če

t 
M

S
K
)

6
 8

6
0
,4

0
0
,0

0
6
 8

6
0
,4

0
6
 5

5
4
,1

4
0
,0

0
6
 5

5
4
,1

4
-3

0
6
,2

6
0
,0

0
0
,9

6
1
3

  
  

  
  

  
  

ze
 s

tá
tn

íh
o
 r

o
zp

o
čt

u
 (

n
a
p
ř.

 M
Š
M

T
, 
M

K
)

3
3
 3

6
5
,2

2
0
,0

0
3
3
 3

6
5
,2

2
3
4
 3

1
0
,7

0
0
,0

0
3
4
 3

1
0
,7

0
9
4
5
,4

8
0
,0

0
1
,0

3
1
4

  
  

  
  

  
  

p
ro

je
kt

y 
n
e
in

ve
st

ič
n
í 
(z

 E
S
F
)

9
3
3
,6

6
0
,0

0
9
3
3
,6

6
1
 2

0
0
,9

6
0
,0

0
1
 2

0
0
,9

6
2
6
7
,3

0
0
,0

0
1
,2

9
1
5

  
  

  
  

  
  

ča
so

vé
 r

o
zp

u
št

ě
n
í 
in

ve
st

ič
n
íc

h
 t

ra
n
sf

e
rů

 v
e
 v

ě
cn

é
 a

 č
a
so

vé
 s

o
u
vi

sl
o
st

i 
(6

7
2
 0

3
xx

)*
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
,2

0
0
,0

0
2
,2

0
2
,2

0
0
,0

0

1
6

V
ýn

o
sy

 z
 p

ro
d
e
je

 d
l.
m

a
je

tk
u
, 
p
o
ze

m
ků

 a
 m

a
te

ri
á
lu

 (
6
4
4
, 
6
4
5
, 
6
4
6
, 
6
4
7
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
7

Č
e
rp

á
n
í 
fo

n
d
ů
 (

6
4
8
)

5
,8

8
0
,0

0
5
,8

8
1
1
1
,8

8
0
,0

0
1
1
1
,8

8
1
0
6
,0

0
0
,0

0
1
9
,0

3
1
8

O
st

a
tn

í 
vý

n
o
sy

 (
6
4
x)

2
2
9
,8

9
0
,0

0
2
2
9
,8

9
3
0
6
,6

8
0
,0

0
3
0
6
,6

8
7
6
,7

9
0
,0

0
1
,3

3
1
9

z
 t

o
h

o
: 

n
á
h
ra

d
y 

šk
o
d
 o

d
 p

o
jiš

ťo
ve

n
 (

6
4
9
 0

3
1
x)

1
2
5
,8

9
0
,0

0
1
2
5
,8

9
2
9
3
,2

9
0
,0

0
2
9
3
,2

9
1
6
7
,4

0
0
,0

0
2
,3

3
2
0

Ú
ro

ky
, 
ku

rz
o
vé

 z
is

ky
 a

 o
st

a
tn

í 
fi
n
a
n
čn

í 
vý

n
o
sy

 (
6
6
x)

1
,5

5
0
,0

0
1
,5

5
0
,8

7
0
,0

0
0
,8

7
-0

,6
9

0
,0

0
0
,5

6

2
1

v
ý
n

o
s
y
 c

e
lk

e
m

 (
č
.ř

. 
1

+
2

+
8

+
1

0
+

1
1

+
1

6
+

1
7

+
1

8
+

2
0

)
4

5
 4

9
1

,7
9

8
5

1
,8

1
4

6
 3

4
3

,6
0

4
6

 7
6

1
,2

6
9

2
2

,7
5

4
7

 6
8

4
,0

1
1

 2
6

9
,4

7
7

0
,9

4
1
,0

3

*
n

o
v

ý
 ú

č
e

t 
v
 r

o
c
e

 2
0

1
3

Ú
d
a
je

 u
ve

d
e
n
é
 v

 t
a
b
u
lk

á
ch

 m
u
sí

 n
a
va

zo
va

t 
n
a
 p

ři
lo

že
n
é
 ú

če
tn

í 
vý

ka
zy

 -
 v

yp
lň

te
 n

a
 2

 d
e
se

ti
n
n
á
 m

ís
ta

V
yp

ra
co

va
l(
a
):

 I
n
g
. 
R

a
d
a
n
a
 L

a
n
čo

vá
 

S
ch

vá
lil

(a
):

M
g
r.

 V
á
cl

a
v 

Š
te

n
ce

l 
D

a
tu

m
: 

2
6
. 
2
. 
2
0
1
4
 

T
e
le

fo
n
: 

5
9
6
 7

5
2
 2

4
8

N
á
ze

v 
šk

o
ly

 a
 š

ko
ls

ké
h
o
 z

a
ří
ze

n
í:
 S

p
o
rt

o
vn

í 
g
ym

n
á
zi

u
m

 d
a
n
y 

a
 E

m
ila

 Z
á
to

p
ko

vý
ch

, 
O

st
ra

va
, 
p
.o

.,
 V

o
lg

o
g
ra

d
sk

á
 2

6
3
1
/6

, 
7
0
0
 3

0
 O

st
ra

va
 -

 Z
á
b
ře

h
 

Č
ís

lo
 o

rg
a
n
iz

a
ce

:1
1
0
8

in
d
e
x

ro
k

 2
0

1
2

 (
p

ře
d

c
h

.r
o

k
)

ro
k

 2
0

1
3

 (
h

o
d

n
o

c
e

n
ý
 r

o
k

)
vý

vo
jo

vý
 

u
ka

za
te

l

vý
vo

jo
vý

 

u
ka

za
te

l



Tabulková část  |  Zpráva o činnosti 2013  

50

2
. 

P
Ř

E
H

L
E

D
 N

Á
K

L
A

D
Ů

 Z
 H

L
A

V
N

Í 
A

 D
O

P
L
Ň

K
O

V
É

 Č
IN

N
O

S
T

I
v 

ti
s.

 K
č

h
la

vn
í 

či
n
n
o
st

d
o
p
lň

ko
v
á
 

či
n
n
o
st

ce
lk

e
m

h
la

vn
í 

či
n
n
o
st

d
o
p
lň

k
o
vá

 

či
n
n
o
st

ce
lk

e
m

1
2

3
4

5
6

7
=

4
-1

8
=

5
-2

9
=

6
/3

1
P
ro

d
a
n
é
 z

b
o
ží

 (
5
0
4
)

1
3
,6

5
0
,0

0
1
3
,6

5
1
5
,8

0
0
,0

0
1
5
,8

0
2
,1

5
0
,0

0
1
,1

6
2

S
p
o
tř

e
b
a
 m

a
te

ri
á
lu

 (
5
0
1
)

4
 5

5
4
,2

7
2
7
9
,9

0
4
 8

3
4
,1

7
4
 5

8
5
,7

0
2
9
0
,3

7
4
 8

7
6
,0

7
3
1
,4

3
1
0
,4

7
1
,0

1
3

z
 t

o
h

o
: 

u
če

b
n
ic

e
 (

5
0
1
 0

3
3
x 

a
 0

3
4
x)

a
 u

če
b
n
í 
p
o
m

ů
ck

y 
(5

0
1
 0

3
8
x)

3
2
6
,3

7
0
,0

0
3
2
6
,3

7
4
2
1
,2

9
0
,0

0
4
2
1
,2

9
9
4
,9

2
0
,0

0
1
,2

9
5

  
  
  
  
  
  
p
o
tr

a
vi

n
y
 (

5
0
1
 0

3
0
x
)

3
 5

7
7
,2

2
0
,0

0
3
 5

7
7
,2

2
3
 5

6
3
,6

5
0
,0

0
3
 5

6
3
,6

5
-1

3
,5

7
0
,0

0
1
,0

0

6
S
p
o
tř

e
b
a
 e

n
e
rg

ie
 (

5
0
2
)

2
 9

3
7
,5

7
2
5
0
,6

5
3
 1

8
8
,2

2
3
 2

1
9
,5

0
2
4
2
,4

6
3
 4

6
1
,9

6
2
8
1
,9

3
-8

,1
9

1
,0

9
7

O
p
ra

vy
 a

 u
d
rž

o
vá

n
í 
(5

1
1
)

1
 6

1
4
,5

7
7
3
,7

8
1
 6

8
8
,3

5
1
 5

0
5
,8

3
2
2
,1

6
1
 5

2
7
,9

9
-1

0
8
,7

4
-5

1
,6

2
0
,9

1
8

C
e
st

o
v
n
é
 (

5
1
2
)

2
7
1
,1

6
0
,0

0
2
7
1
,1

6
3
0
5
,6

0
0
,0

0
3
0
5
,6

0
3
4
,4

4
0
,0

0
1
,1

3
9

A
kt

iv
a
ce

 v
n
it
ro

o
rg

a
n
iz

a
čn

íc
h
 s

lu
že

b
 (

5
0
6
, 
5
0
7
, 
5
0
8
, 
5
1
6
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
0

O
st

a
tn

í 
sl

u
žb

y 
(5

1
8
)

1
 6

5
6
,5

4
1
0
,7

5
1
 6

6
7
,2

9
2
 0

0
5
,2

2
1
8
,4

9
2
 0

2
3
,7

2
3
4
8
,6

8
7
,7

4
1
,2

1
1
1

  
 z

 t
o

h
o

: 
n
á
je

m
n
é
 (

5
1
8
 0

3
8
x)

1
5
4
,6

4
0
,0

0
1
5
4
,6

4
9
9
,7

4
0
,0

0
9
9
,7

4
-5

4
,9

0
0
,0

0
0
,6

4
1
2

  
  
  
  
  
  
  
 t

e
le

k
o
m

u
n
ik

a
ce

 (
5
1
8
 0

3
1
x-

0
3
3
x)

1
4
4
,8

2
0
,0

0
1
4
4
,8

2
1
4
5
,4

0
0
,0

0
1
4
5
,4

0
0
,5

8
0
,0

0
1
,0

0
1
4

  
  
  
  
  
  
vě

cn
á
 r

e
ži

e
 s

tr
a
vo

vá
n
í 
žá

ků
 (

5
1
8
 0

4
3
x)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
5

  
  
  
  
  
  
sl

u
žb

y 
šk

o
le

n
í 
a
 v

zd
ě
lá

v
á
n
í 
(5

1
8
 0

3
4
x
-0

3
6
x)

 *
2
0
,2

5
0
,0

0
2
0
,2

5
x

x
x

2
0
,2

5
0
,0

0
#

H
O

D
N

O
T
A
!

1
6

M
zd

o
vé

 n
á
kl

a
d
y 

(5
2
1
)

2
4
 0

9
4
,0

4
1
5
6
,4

1
2
4
 2

5
0
,4

5
2
4
 7

6
9
,2

7
1
6
7
,2

9
2
4
 9

3
6
,5

6
6
7
5
,2

3
1
0
,8

8
1
,0

3
1
7

z
 t

o
h

o
: 

m
zd

o
vé

 n
á
kl

a
d
y
 z

 d
o
ta

ce
 z

ři
zo

v
a
te

le
 (

Ú
Z
 3

3
3
5
3
)

1
7
 1

2
6
,0

0
0
,0

0
1
7
 1

2
6
,0

0
1
7
 3

3
3
,0

0
0
,0

0
1
7
 3

3
3
,0

0
2
0
7
,0

0
0
,0

0
1
,0

1
1
8

  
  
  
  
  
  
 n

á
h
ra

d
y 

za
 d

o
ča

sn
o
u
 p

ra
co

vn
í 
n
e
sc

h
o
p
n
o
st

  
(5

2
1
 0

6
xx

)*
4
7
,9

5
0
,0

0
4
7
,9

5
2
7
,0

3
0
,0

0
2
7
,0

3
-2

0
,9

2
0
,0

0
0
,5

6
1
9

Z
á
ko

n
n
é
 s

o
ci

á
ln

í 
p
o
ji
št

ě
n
í 
a
 s

o
ci

á
ln

í 
n
á
kl

a
d
y
 (

5
2
4
,5

2
5
,5

2
7
,5

2
8
)

8
 4

3
1
,6

7
5
5
,4

0
8
 4

8
7
,0

7
8
 6

6
4
,2

3
5
9
,2

5
8
 7

2
3
,4

8
2
3
2
,5

6
3
,8

5
1
,0

3
2
0

  
  

z
 t

o
h

o
: 

zá
ko

n
n
é
 s

o
ci

á
ln

í 
p
o
ji
št

ě
n
í 
(5

2
4
)

8
 0

4
9
,7

6
5
3
,1

8
8
 1

0
2
,9

4
8
 2

4
0
,7

7
0
,0

0
8
 2

4
0
,7

7
1
9
1
,0

1
-5

3
,1

8
1
,0

2
2
1

  
  
  
  
  
  
  
  
 n

á
kl

a
d
y 

n
a
 s

tr
a
v
o
vá

n
í 
za

m
ě
st

n
a
n
ců

 (
5
2
7
 0

3
2
x
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
2

  
  
  
  
  
  
  
sl

u
žb

y
 š

k
o
le

n
í 
a
 v

zd
ě
lá

vá
n
í 
(5

2
7
 0

3
6
x
-0

3
8
x)

*
*

x
x

x
3
3
,1

9
0
,0

0
3
3
,1

9
3
3
,1

9
0
,0

0
2
3

D
a
n
ě
 a

 p
o
p
la

tk
y 

(5
3
1
,5

3
2
,5

3
8
)

1
,8

3
0
,0

0
1
,8

3
1
,5

0
0
,0

0
1
,5

0
-0

,3
3

0
,0

0
0
,8

2
2
4

O
d
p
is

y
  
(5

5
1
)

8
5
9
,2

1
2
4
,9

2
8
8
4
,1

3
7
0
7
,2

0
3
7
,3

6
7
4
4
,5

7
-1

5
2
,0

1
1
2
,4

4
0
,8

4

2
5

  
  

z
 t

o
h

o
: 

o
d
p
is

y 
m

a
je

tk
u
 p

o
ří
ze

n
é
h
o
 z

 i
n
ve

st
ič

n
íh

o
 t

ra
n
sf

e
ru

 (
5
5
1
 0

6
xx

 a
 5

5
1
 0

7
x
x)

x
x

x
2
,2

0
0
,0

0
2
,2

0
2
,2

0
0
,0

0
2
6

  
  
  
  
  
  
  
  
 s

n
íž

e
n
í 
o
d
p
is

ů
 z

 d
ů
v
o
d
u
 n

e
kr

yt
í 
in

v
e
st

ič
n
íh

o
 f
o
n
d
u
 (

5
5
1
 0

5
xx

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
7

P
ro

d
a
n
ý 

d
lo

u
h
o
d
o
b
ý 

h
m

o
tn

ý
 a

 n
e
h
m

o
tn

ý 
m

a
je

te
k 

(5
5
2
, 
5
5
3
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
8

T
vo

rb
a
 a

 z
ú
čt

o
v
á
n
í
re

ze
rv

 a
 o

p
ra

v
n
ýc

h
 p

o
lo

že
k 

(5
5
5
, 
5
5
6
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
9

N
á
kl

a
d
y 

z 
o
d
e
p
sa

n
ýc

h
 p

o
h
le

d
á
ve

k 
(5

5
7
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
0

N
á
kl

a
d
y 

z 
d
ro

b
n
é
h
o
 d

lo
u
h
o
d
o
b
é
h
o
 m

a
je

tk
u
 (

5
5
8
)*

9
4
6
,9

0
0
,0

0
9
4
6
,9

0
8
7
2
,7

8
0
,0

0
8
7
2
,7

8
-7

4
,1

3
0
,0

0
0
,9

2
3
1

  
  

z
 t

o
h

o
: 

u
če

b
n
í 
p
o
m

ů
ck

y
 (

5
5
8
 0

5
xx

-0
6
xx

)
8
7
1
,4

9
0
,0

0
8
7
1
,4

9
7
1
2
,8

8
0
,0

0
7
1
2
,8

8
-1

5
8
,6

1
0
,0

0
0
,8

2
3
2

O
st

a
tn

í 
n
á
kl

a
d
y 

- 
d
o
p
o
če

t 
d
o
 c

e
lk

o
v
ýc

h
 n

á
k
la

d
ů
 (

5
0
3
, 
5
1
3
, 
5
4
x,

 5
6
x)

1
1
0
,3

8
0
,0

0
1
1
0
,3

8
1
0
8
,6

4
0
,0

0
1
0
8
,6

4
-1

,7
4

0
,0

0
0
,9

8
3
3

  
  

z
 t

o
h

o
: 

vý
d
a
je

 n
a
 p

o
ji
št

ě
n
í 
(5

4
9
 0

3
1
x 

a
 5

4
9
 0

3
2
x)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
4

  
  
  
  
  
  
  
  
 t

e
ch

n
ic

ké
 z

h
o
d
n
o
ce

n
í 
(5

4
9
 0

3
0
x)

9
1
,2

7
0
,0

0
9
1
,2

7
8
4
,9

6
0
,0

0
8
4
,9

6
-6

,3
1

0
,0

0
0
,9

3
3
5

  
  
  
  
  
  
  
  
 m

a
n
k
a
 a

 š
ko

d
y
 (

5
4
7
 0

3
xx

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
6

  
  
  
  
  
  
  
  
 o

d
vo

d
y 

za
 n

e
p
ln

ě
n
í 
p
o
v
in

n
o
st

i 
za

m
ě
st

n
á
v
a
t 

o
so

b
y 

se
 z

d
ra

v
o
tn

ím
 o

m
e
ze

n
ím

 (
5
4
9
 0

4
2
x)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
7

D
a
ň
 z

 p
ří
jm

ů
 (

5
9
1
,5

9
5
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
,8

5
3
,8

5
0
,0

0
3
,8

5

3
8

N
á

k
la

d
y
 c

e
lk

e
m

  
(č

.ř
. 

1
+

2
+

6
+

7
+

8
+

9
+

1
0

+
1

6
+

1
9

+
2

3
+

2
4

+
2

7
+

2
8

+
2

9
+

3
0

+
3

2
+

3
7

)
4

5
 4

9
1

,7
9

8
5

1
,8

1
4

6
 3

4
3

,6
0

4
6

 7
6

1
,2

6
8

4
1

,2
4

4
7

 6
0

2
,5

0
1

 2
6

9
,4

7
-1

0
,5

7
1
,0

3

*
 ú

če
t 

v 
ro

ce
 2

0
1
2

*
*

n
o
vý

 ú
če

t 
v 

ro
ce

 2
0
1
3

Č
ís

lo
 o

rg
a
n
iz

a
ce

:1
1
0
8

ro
k

 2
0

1
2

 (
p

ře
d

c
h

.r
o

k
)

ro
k

 2
0

1
3

 (
h

o
d

n
o

c
e
n

ý
 r

o
k

)

vý
vo

jo
v
ý 

u
ka

za
te

l

vý
vo

jo
v
ý 

u
k
a
za

te
l

in
d
e
x 

N
á
ze

v 
šk

o
ly

 a
 š

ko
ls

ké
h
o
 z

a
ří
ze

n
í:
 S

p
o
rt

o
vn

í 
g
ym

n
á
zi

u
m

 D
a
n
y 

a
 E

m
ila

 Z
á
to

p
ko

vý
ch

 O
st

ra
va

, 
p
.o

.,
 V

o
lg

o
g
ra

d
sk

á
 2

6
3
1
/6

, 
7
0
0
 3

0
 O

st
ra

v
a
 -

 Z
á
b
ře

h
 

IČ
: 

0
0
6
0
2
0
6
0
 

čí
sl

o
 

řá
d
ku

u
ka

za
te

l



Zpráva o činnosti 2013  |  Tabulková část

51

v 
ti
s.

 K
č

čí
sl

o
 

řá
d
ku

u
k
a
za

te
l

h
la

v
n
í 

či
n
n
o
st

d
o
p
lň

ko
vá

 

či
n
n
o
st

ce
lk

e
m

h
la

v
n
í 

či
n
n
o
st

d
o
p
lň

ko
v
á
 

či
n
n
o
st

ce
lk

e
m

vý
vo

jo
vý

 

u
k
a
za

te
l

vý
vo

jo
vý

 

u
k
a
za

te
l

in
d
e
x

1
2

3
4

5
6

7
=

4
-1

8
=

5
-2

9
=

6
/3

1
V

ý
s
le

d
e
k

 h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

 (
v
ý
n

o
s
y
 -

 n
á

k
la

d
y
)

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
1

,5
1

8
1

,5
1

0
,0

0
8

1
,5

1

Ú
d
a
je

 u
ve

d
e
n
é
 v

 t
a
b
u
lk

á
ch

 m
u
sí

 n
a
va

zo
va

t 
n
a
 p

ři
lo

že
n
é
 ú

če
tn

í 
vý

ka
zy

 -
 v

y
p
lň

te
 n

a
 2

 d
e
se

ti
n
n
á
 m

ís
ta

V
y
p
ra

co
va

l(
a
):

 I
n
g
. 

R
a
d
a
n
a
 L

a
n
čo

v
á
 

S
ch

vá
lil

(a
):

M
g
r.

 V
á
cl

a
v
 Š

te
n
ce

l 
D

a
tu

m
:

2
6
.2

.2
0
1
4

T
e
le

fo
n
: 

5
9
6
 7

5
2
 2

4
8

ro
k

 2
0

1
2

 (
p

ře
d

c
h

.r
o

k
)

ro
k

 2
0

1
3

 (
h

o
d

n
o

c
e

n
ý
 r

o
k

)

3
. 

V
Ý

S
L
E

D
E

K
 H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í 

Z
 H

L
A

V
N

Í 
A

 D
O

P
L
Ň

K
O

V
É

 Č
IN

N
O

S
T

I



Tabulková část  |  Zpráva o činnosti 2013  

52

N
á
ze

v 
šk

o
ly

 a
 š

ko
ls

ké
h
o
 z

a
ří
ze

n
í:
 S

p
o
rt

o
vn

í 
g
ym

n
á
zi

u
m

 D
a
n
y 

a
 E

m
ila

 Z
á
to

p
ko

vý
ch

, 
O

st
ra

v
a
, 
p
.o

.,
 V

o
lg

o
g
ra

d
sk

á
 2

6
3
1
/6

, 
7
0
0
 3

0
 O

st
ra

va
 -

 Z
á
b
ře

h
 

IČ
:0

0
6
0
2
0
6
0

4
. 

V
ý
n

o
s
y
 z

 t
ra

n
s
fe

rů
 (

p
ří

s
p

ě
v
e

k
 n

a
 p

ro
v
o

z
)

  
  
  
  
v 

ti
s.

 K
č

4
1
 1

5
9
,2

8
4
2
 0

6
5
,8

0

6
 8

6
0
,4

0
6
 5

5
4
,1

4

3
3
 3

6
5
,2

2
3
4
 3

1
0
,7

0

9
3
3
,6

6
1
 2

0
0
,9

6

0
,0

0
2
,2

0

4
,2

5
2
0
1
,6

1

4
1

 1
6

3
,5

3
4

2
 2

6
9

,6
1

Ú
d
a
je

 u
ve

d
e
n
é
 v

 t
a
b
u
lk

á
ch

 m
u
sí

 n
a
va

zo
va

t 
n
a
 p

ři
lo

že
n
é
 ú

če
tn

í 
v
ýk

a
zy

 -
 v

yp
lň

te
 n

a
 2

 d
e
se

ti
n
n
á
 m

ís
ta

Č
ís

lo
 o

rg
a
n
iz

a
ce

:1
1
0
8

ro
k

 2
0

1
3

 

(h
o

d
n

o
c
e

n
ý
 

ro
k

)

V
ý
n

o
s
y
 z

 t
ra

n
s
fe

rů
ro

k
 2

0
1

2
 

(p
ře

d
c
h

.r
o

k
)

V
ý
n

o
s
y
 z

 t
ra

n
s
fe

rů
  
c
e

lk
e

m

  
  
 z

 t
o

h
o

: 
n
a
 p

ro
vo

z 
(z

d
ro

j 
ro

zp
o
če

t 
M

S
K
)

V
ý
n

o
s
y
 z

 t
ra

n
s
fe

rů
 (

p
ří

s
p

ě
v
e
k

 n
a

 p
ro

v
o

z
)

c
e

lk
e

m
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(6
7

2
 0

5
x

x
 -

 6
7

2
 0

6
x

x
)

P
ři

ja
té

 t
ra

n
s
fe

ry
 o

s
ta

tn
í 

(m
im

o
 v

ý
š
e

 u
v
e

d
e

n
é

)

  
  
  
  
  
  
  
  
  
ze

 s
tá

tn
íh

o
 r

o
zp

o
čt

u
 (

n
a
p
ř.

 M
Š
M

T
, 
M

K
)

Č
a

s
o

v
é

 r
o

z
p

u
š
tě

n
í 

in
v
.t

ra
n

s
fe

ru
 v

e
 v

ě
c
n

é
 a

 č
a

s
o

v
é

 s
o

u
v
is

lo
s
ti

 

(6
7

2
 0

3
x

x
)

  
  
  
  
  
  
  
  
  
n
a
 n

e
in

ve
st

ič
n
í 
p
ro

je
kt

y 
(z

 E
S
F
)



Zpráva o činnosti 2013  |  Tabulková část

53

5
. 

 K
R

Y
T

Í 
Ú

Č
T

Ů
 P

E
N

Ě
Ž

N
ÍC

H
 F

O
N

D
Ů

 A
 Z

Á
V

A
Z

K
Ů

 Z
 V

Y
Ú

Č
T

O
V

Á
N

Í 
M

E
Z

D
v 

K
č

P
o
kl

a
d
n
a
, 
C
e
n
in

y
B
ě
žn

ý 
ú
če

t

O
st

a
tn

í 
b
ě
žn

é
 

ú
čt

y

B
ě
žn

ý
 ú

če
t 

F
K
S
P

K
ry

to
 j

in
a

k

2
6
1
,2

6
3

2
4
1

2
4
5

2
4
3

sl
. 
a

sl
. 
b

sl
. 
c

sl
. 
d

sl
. 
e

sl
.f

sl
. 
g

ř.
č.

1
x

x
x

3
0

 5
8

7
4

 7
7

3
 0

5
5

0
9

0
 6

8
0

x
x

x
x

x
x

ř.
č.

2
2
 8

2
5
 3

7
9
,0

0
3
0
 5

8
7
,0

0
2
 7

9
4
 7

9
2
,0

0
0
,0

0
xx

x
x
xx

0

ř.
č.

3
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
xx

x
0

0

ř.
č.

4
1
7
1
 1

0
5
,2

3
0
,0

0
1
3
 2

2
5
,1

2
0
,0

0
9
0
 6

8
0
,1

1
6
7
 2

0
0
,0

0
0

ř.
č.

5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
xx

x
0

R
e
ze

rv
n
í 
fo

n
d
 z

 o
st

a
tn

íc
h
 t

it
u
lů

 (
4
1
4
)

ř.
č.

6
5
2
2
 4

1
6
,0

9
0
,0

0
5
2
2
 4

1
6
,0

9
0
,0

0
xx

x
0

ř.
č.

7
2
0
2
 8

4
5
,5

9
0
,0

0
2
0
0
 6

4
1
,5

9
0
,0

0
xx

x
2
 2

0
4

ř.
č.

8
8
1
 5

0
8
,0

0
0
,0

0
8
1
 5

0
8
,0

0
0
,0

0
0

0

ř.
č.

9
3

 8
0

3
 2

5
4

3
0

 5
8

7
3

 6
1

2
 5

8
3

0
9

0
 6

8
0

6
7

 2
0

0
2

 2
0

4

ř.
č.

1
0

0
1
 1

6
0
 4

7
2

0
0

x
x

x
x

x
x

P
o
zn

á
m

ky
:

sl
. 
a
 (

ř.
č.

 2
) 

- 
v
še

ch
n
y 

zá
va

zk
y 

z 
v
yú

čt
o
vá

n
í 
m

e
zd

 z
a
 h

o
d
n
o
ce

n
ý 

ro
k

sl
. 
a
 (

ř.
č.

 3
-6

) 
- 

vý
k.

  
R

o
zv

a
h
a
  
S
Ú

 4
1
1
, 
4
1
2
, 
4
1
3
, 
4
1
4

sl
. 
a
 (

ř.
č.

 7
) 

- 
v
ýk

. 
R

o
zv

a
h
a
 S

Ú
 4

1
6

ř.
č.

1
 (

sl
. 
b
 -

 s
l.
 e

) 
- 

vý
k
. 
 R

o
zv

a
h
a
  
S
Ú

 2
6
1
, 
2
6
3
, 
2
4
1
, 
2
4
5
, 
2
4
3
 

sl
. 
b
 -

 s
l.
 e

 (
v 

ř.
č.

 2
-7

) 
- 

ro
ze

p
iš

te
 v

ýš
i 
kr

y
tí
 p

ří
sl

u
šn

ýc
h
 f
o
n
d
ů
 f
in

a
n
čn

ím
i 
p
ro

st
ře

d
ky

 u
v
e
d
e
n
ým

i 
v 

ř.
č.

 1
 

  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
 -

 v
 j
e
d
n
o
tl
iv

ýc
h
 s

lo
u
p
cí

ch
 r

o
ze

p
is

u
je

te
 m

a
x.

 d
o
 v

ýš
e
 h

o
d
n
o
ty

 v
 ř

á
d
k
u
 č

. 
1
 p

ří
sl

u
šn

é
h
o
 s

lo
u
p
ce

 (
zů

st
a
te

k 
n
a
 ú

čt
u
 s

e
 p

ro
je

v
í 
kl

a
d
n
o
u
 h

o
d
n
o
to

u
 v

 ř
. 
1
0
)

  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
 -

 v
 j
e
d
n
o
tl
iv

ýc
h
 ř

á
d
cí

ch
 r

o
ze

p
is

u
je

te
 m

a
x.

 d
o
 v

ýš
e
 h

o
d
n
o
ty

 v
e
 s

l.
 a

 p
ří
sl

u
šn

é
h
o
 ř

á
d
ku

  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
 -

 v
 p

ří
p
a
d
ě
 n

e
p
ře

ve
d
e
n
í 
p
ří
d
ě
lu

 F
K
S
P
 z

a
 p

ro
si

n
e
c 

n
a
 ú

če
t 

2
4
3
 u

ve
ď

te
 d

le
 s

ku
te

čn
é
h
o
 s

ta
vu

, 
n
a
p
ř.

 č
á
st

 2
4
3
 a

 z
b
yt

e
k 

2
4
1

ř.
č.

 1
0
 -

 n
e
lz

e
 v

yk
a
zo

va
t 

zá
p
o
rn

é
 h

o
d
n
o
ty

, 
tz

n
. 
n
e
lz

e
 r

o
zd

ě
lit

 v
íc

e
 p

ro
st

ře
d
ků

 n
e
ž 

je
 u

ve
d
e
n
o
 v

 ř
á
d
ku

 č
. 
1

sl
. 
f 
- 

kr
yt

o
 j
in

a
k 

- 
n
a
p
ř.

 p
o
h
le

d
á
vk

a
m

i
sl

. 
g
 -

 k
la

d
n
é
 h

o
d
n
o
ty

 u
vá

d
ě
jí
 v

ýš
i 
n
e
kr

y
tí
 p

ro
st

ře
d
ků

 n
a
 p

la
ty

, 
p
e
n
ě
žn

íc
h
 f
o
n
d
ů
 a

 v
ýs

le
d
k
u
 h

o
sp

o
d
a
ře

n
í 
 f

in
a
n
čn

ím
i 
p
ro

st
ře

d
k
y

Ú
d
a
je

 u
ve

d
e
n
é
 v

 t
a
b
u
lk

á
ch

 m
u
sí

 n
a
va

zo
va

t 
n
a
 p

ři
lo

že
n
é
 ú

če
tn

í 
v
ýk

a
zy

 

V
yp

ra
co

va
l(
a
):

 I
n
g
. 
R
a
d
a
n
a
 L

a
n
čo

vá
S
ch

vá
lil

(a
):

M
g
r.

 V
á
cl

a
v
 Š

te
n
ce

l
D

a
tu

m
: 

2
6
. 
2
. 
2
0
1
4
 

T
e
le

fo
n
: 

5
9
6
 7

5
2
 2

4
8
 

K
o

m
e
n

tá
ř:

  
R
o
zd

íl 
m

e
zi

 s
ta

v
e
m

 f
o
n
d
u
 F

K
S
P
 a

 j
e
h
o
 k

ry
tí
m

 t
vo

ří
 p

o
h
le

d
á
v
ky

 z
a
 z

a
m

ě
st

n
a
n
ci

 n
a
 p

o
sk

y
tn

u
té

 p
ů
jč

ky
 n

a
 b

y
to

vé
 ú

če
ly

 v
e
 v

ýš
i 
6
7
.2

0
0
,-

 K
č,

 k
te

ré
 j
so

u
 s

p
lá

ce
n
y 

p
rů

b
ě
žn

ě
 p

o
d
le

 

sj
e
d
n
a
n
ýc

h
 s

m
lu

v.
 

N
e
kr

yt
í 
in

ve
st

ič
n
íh

o
 f
o
n
d
u
 v

e
 v

ýš
i 
2
.2

0
4
,-

 K
č 

je
 z

p
ů
so

b
e
n
o
 d

o
d
rž

e
n
ím

 ú
če

tn
íh

o
 s

ta
n
d
a
rd

u
 o

 ú
čt

o
vá

n
í 
in

ve
st

ič
n
íh

o
 t

ra
n
sf

e
ru

, 
kt

e
rý

 š
ko

la
 o

b
d
rž

e
la

 v
 r

á
m

ci
 p

ro
je

kt
u
 K

in
e
m

a
ti
ck

á
 a

n
a
lý

za
 a

 z
a
ch

yc
u
je

 

vý
ši

 o
d
p
is

u
 t

o
h
o
to

 m
a
je

tk
u
. 
 

V
 p

ří
p
a
d
ě
 n

e
k

ry
tí

 p
e
n
ě
žn

íc
h
 f
o
n
d
ů
 f
in

a
n
čn

ím
i 
p
ro

st
ře

d
k
y 

u
v
e

ď
te

 v
 k

o
m

e
n

tá
ři

 d
ů

v
o

d
 (

p
ří

p
a

d
n

ě
 j

in
ý
 z

p
ů

s
o

b
 k

ry
tí

)
a

 n
a

v
rž

e
n

é
 o

p
a

tř
e

n
í 
k

 j
e
h

o
 o

d
s
tr

a
n

ě
n

í.

V
yp

lň
te

 p
o
d
b
a
rv

e
n
o
u
 č

á
st

 t
a
b
u
lk

y

V
ý
p
o
če

t 
fi
n
a
n
čn

íh
o
 k

ry
tí
 f
o
n
d
ů
 p

e
n
ě
žn

ím
i 
p
ro

st
ře

d
ky

S
ta

v 
n
a
 ú

čt
e
ch

 

fo
n
d
ů
 +

 z
á
v
a
zk

y 

z 
vy

ú
čt

o
vá

n
í 

m
e
zd

 +
 V

H

F
o
n
d
 o

d
m

ě
n
 (

4
1
1
)

F
in

a
n
čn

ě
 

n
e
kr

y
to

In
ve

st
ič

n
í 
fo

n
d
 (

4
1
6
)

F
K
S
P
 (

4
1
2
)

R
o

z
d

íl
  
(n

e
m

ů
ž
e

 b
ý
t 

z
á

p
o

rn
á

 h
o

d
n

o
ta

)

V
ýp

o
če

t 
fi
n
a
n
čn

íh
o
 k

ry
tí
 f
o
n
d
ů

F
in

a
n
čn

í 
p
ro

st
ře

d
ky

 n
a
 p

la
ty

 z
a
 1

2
/2

0
1
3
 (

tz
n
. 
vš

e
ch

n
y 

zá
va

zk
y 

z 

vy
ú
čt

o
vá

n
í 
m

e
zd

 z
a
 1

2
/2

0
1
3
 -

 h
o
d
n
o
ce

n
é
h
o
 r

o
ku

) 
(3

3
1
, 
3
3
6
, 
3
4
1
, 

…
)

R
e
ze

rv
n
í 
fo

n
d
 t

vo
ře

n
ý 

ze
 z

le
p
še

n
é
h
o
 v

ý
sl

e
d
ku

 h
o
sp

o
d
a
ře

n
í 
(4

1
3
)

S
ta

v
 f

in
a

n
č
n

íc
h

 p
ro

s
tř

e
d

k
ů

 n
a

 B
Ú

 +
 p

o
k

l.
 (

2
6

1
 +

 2
4

x
)

C
E

L
K

E
M

 F
O

N
D

Y
 +

 M
Z

D
Y

 1
2

/
2

0
1

x
 (

h
o

d
n

o
c
e

n
é

h
o

 r
o

k
u

) 
+

 V
H

V
ýs

le
d
e
k 

h
o
sp

o
d
a
ře

n
í 
b
ě
žn

é
h
o
 ú

če
tn

íh
o
 o

b
d
o
b
í 
(d

á
le

 V
H

)
(4

9
3
)

k 
3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
3
  
(h

o
d
n
o
ce

n
é
h
o
 r

o
k
u
)

K
ry

tí
 p

e
n
ě
žn

íc
h
 f
o
n
d
ů
 f

in
a

n
č
n

ím
i 

p
ro

s
tř

e
d

k
y



Tabulková část  |  Zpráva o činnosti 2013  

54

N
á
ze

v
 š

k
o
ly

 a
 š

k
o
ls

k
é
h
o
 z

a
ří
ze

n
í:
 S

p
o
rt

o
vn

í 
g
y
m

n
á
zi

u
m

 D
a
n
y
 a

 E
m

ila
 Z

á
to

p
ko

v
ýc

h
, 
O

st
ra

va
, 
p
.o

.,
 V

o
lo

g
ra

d
sk

á
 2

6
3
1
/6

, 
7
0
0
 3

0
 O

st
ra

v
a
 -

 Z
á
b
ře

h
  

IČ
:0

0
6
0
2
0
6
0

6
. 

S
T

A
V

 P
O

H
L
E

D
Á

V
E

K
 A

 P
O

H
L
E

D
Á

V
E

K
 P

O
 L

H
Ů

T
Ě

 S
P

L
A

T
N

O
S

T
I 

v
 K

č

ř.
ro

k
 2

0
1

2
 (

p
ře

d
c
h

. 
ro

k
)

ro
k

 2
0

1
3

 (
h

o
d

n
o

c
e

n
ý
 

ro
k

)
R

o
z
d

íl

P
o
h
le

d
á
vk

y 
ce

lk
e
m

  
(S

Ú
 3

1
x
, 
3
3
5
, 
3
4
x
, 
3
7
x,

 4
6
x)

1
1
8
7
 0

5
2
,0

0
1
5
7
 8

5
1
,0

0
-2

9
 2

0
1
,0

0

p
o

 l
h

ů
tě

 s
p

la
tn

o
s
ti

2
2

9
 7

1
6

,0
0

0
,0

0
-2

9
 7

1
6

,0
0

3
0
,0

0
4

0
,0

0
5

0
,0

0
6

0
,0

0
7

0
,0

0
8

2
9
 7

1
6
,0

0
0
,0

0
-2

9
 7

1
6
,0

0

9
0
,0

0

1
0

0
,0

0

1
1

S
o

u
p

is
 p

o
h

le
d

á
v
e

k
 p

o
 l

h
ů

tě
 s

p
la

tn
o

s
ti

 d
o

 3
 l

e
t 

n
e

b
o

 s
ta

rš
íc

h
 3

 l
e

t

D
a
tu

m
 v

zn
ik

u
 

p
o
h
le

d
á
v
ky

P
ře

sn
á
 i
d
e
n
ti
fi
k
a
ce

 d
lu

žn
ík

a
Č
á
st

k
a

D
ru

h
 p

o
h
le

d
á
v
k
y

S
ta

v 
vy

m
á
h
á
n
í

Č
ís

lo
 o

rg
a
n
iz

a
ce

:1
1
0
8

Ř
. 

7
, 

8
  
h

o
d

n
o

c
e

n
é
h

o
 r

o
k

u
 -

 d
o

lo
ž
te

 s
o

u
p

is
e
m

 p
o

h
le

d
á

v
e
k

 v
 s

a
m

o
s
ta

tn
é

 p
ří

lo
z
e

(u
v
e
ď

te
 d

a
tu

m
 v

z
n

ik
u

 p
o

h
le

d
á

v
k

y
, 

p
ře

s
n

o
u

 i
d

e
n

ti
fi

k
a

c
i 
d

lu
ž
n

ík
a

, 
č
á

tk
u

, 
d

ru
h

 

p
o

h
le

d
á

v
k

y
, 

s
ta

v
 v

y
m

á
h

á
n

i)
. 

D
ě

ts
k

é
 d

o
m

o
v
y
 u

 p
o

h
le

d
á

v
e
k

 z
a

 o
š
e

tř
o

v
n

é
 n

e
d

o
lo

ž
í 
s
o

u
p

is
y
, 

a
le

  
v
y
p

ln
í 

p
o

m
o

c
n

o
u

 t
a

b
u

lk
u

 č
. 

6
a

. 

V
 ř

. 
8
 -

 s
ta

rš
í 
3
 l
e
t

V
 ř

. 
3
 -

 o
d
  

  
1
 d

o
 3

0
 d

n
ů

V
 ř

. 
4
 -

 o
d
  

3
1
 d

o
 6

0
 d

n
ů

d
o
 6

0
 d

n
ů

P
o
zn

á
m

ka
: 

 !
!!

! 
 V

 ř
. 

č
. 

2
 u

v
á

d
ě

jt
e

 p
o

u
z
e
 p

o
h

le
d

á
v
k

y
, 

k
te

ré
 j

s
o

u
 k

 3
1

. 
1

2
. 

p
o

 l
h

ů
tě

 s
p

la
tn

o
s
ti

.

P
o
h
le

d
á
vk

y 
p
o
 l
h
ů
tě

 s
p
la

tn
o
st

i 
ro

zd
ě
lt
e
 p

o
d
le

 d
o
b
y,

 k
te

rá
 u

p
ly

n
u
la

 o
d
 d

a
ta

 s
p
la

tn
o
st

i 
n
a
:

V
 ř

. 
5
 -

 o
d
  

6
1
 d

o
 9

0
 d

n
ů

V
 ř

. 
6
 -

 o
d
  

9
1
 d

n
e
 d

o
 1

 r
o
ku

d
o
 1

 r
o
ku

d
o
 3

 l
e
t

V
 ř

. 
7
 -

 o
d
 1

 r
o
k
u
 -

 d
o
 t

ří
 l
e
t

d
o
 3

0
 d

n
ů
 

Č
le

n
ě
n
í

P
o
h
le

d
á
vk

y 
e
vi

d
o
va

n
é
 v

 p
o
d
ro

zv
a
h
o
vé

 e
v
id

e
n
ci

v 
to

m
:

v 
so

u
d
n
ím

 n
e
b
o
 e

x
e
k
u
čn

ím
 ř

íz
e
n
í 
v
ym

á
h
á
n
o

z
 t

o
h

o
: 

Č
á
st

k
a
 v

ym
o
že

n
á
 s

o
u
d
n
ě
 n

e
b
o
 v

 e
x
e
ku

čn
ím

 ř
íz

e
n
í 
v
 d

a
n
é
m

 r
o
ce

st
a
rš

í 
tř

í 
le

t 
(v

še
ch

n
y)

d
o
 9

0
 d

n
ů



Zpráva o činnosti 2013  |  Tabulková část

55

6
a

. 
S

T
A

V
 P

O
H

L
E

D
Á

V
E

K
 P

O
 L

H
Ů

T
Ě

 S
P

L
A

T
N

O
S

T
I 

  
- 

O
Š

E
T

Ř
O

V
N

É
 

ř.
P
o
če

t 
d
lu

žn
ík

ů
K
č

1 2 3
je

d
n
o
tl
iv

é
 p

o
h
le

d
á
vk

y 
n
a
d
 2

0
 t

is
 K

č 
(v

če
tn

ě
)

4
je

d
n
o
tl
iv

é
 p

o
h
le

d
á
vk

y 
d
o
 2

0
 t

is
.

5
  

6 7 8 9 1
0

P
o
zn

á
m

ka
: 

řá
d
e
k 

č.
 6

 s
e
 v

zt
a
h
u
je

 k
 ř

á
d
ku

 č
. 
2

Ú
d
a
je

 u
ve

d
e
n
é
 v

 t
a
b
u
lk

á
ch

 m
u
sí

 n
a
va

zo
v
a
t 

n
a
 p

ři
lo

že
n
é
 ú

če
tn

í 
v
ýk

a
zy

 

V
y
p
ra

co
va

l(
a
):

 I
n
g
. 
R

a
d
a
n
a
 L

a
n
čo

vá
 

S
ch

vá
lil

(a
):

 M
g
r.

 V
á
cl

a
v 

Š
te

n
ce

l 
D

a
tu

m
:

2
6
.2

.2
0
1
4

T
e
le

fo
n
:

5
9
6
 7

5
2
 2

4
8

ř.
 č

. 
7
  

Je
d
n
á
 s

e
 o

 v
ym

o
že

n
í 
p
o
h
le

d
á
v
ky

  
n
a
 z

á
kl

a
d
ě
 d

o
h
o
d
y 

s 
d
lu

žn
ík

e
m

, 
k
d
y 

d
lu

h
 j
e
 s

p
lá

ce
n
 s

 j
e
h
o
 s

o
u
h
la

se
m

 z
 p

la
tu

 (
so

ci
á
ln

í 
d
á
vk

y
).

P
o
h
le

d
á
vk

y 
e
v
id

o
v
a
n
é
 v

 p
o
d
ro

zv
a
h
o
vé

 e
vi

d
e
n
ci

Č
le

n
ě
n
í

za
 d

ě
ti
, 
kt

e
ré

 j
iž

 n
e
js

o
u
 u

m
ís

tě
n
y
 v

 z
a
ří
ze

n
í 

řá
d
k
y 

č.
 7

, 
8
, 
9
 s

e
 v

zt
a
h
u
jí
 v

žd
y 

k
  

řá
d
ku

. 
č.

 1

v
 t

o
m

:

P
o
h
le

d
á
vk

y 
za

 o
še

tř
o
vn

é
 c

e
lk

e
m

 (
b
e
z 

p
o
d
ro

zv
a
h
o
v
é
 e

v
id

e
n
ce

)

P
o

h
le

d
á

v
k

y
 s

ta
rš

í 
je

n
o

h
o

 r
o

k
u

 (
je

n
 o

š
e

tř
o

v
n

é
)

z 
to

h
o
:

z 
to

h
o
:

čá
st

ka
 v

ym
o
že

n
á
 v

 d
a
n
é
m

 r
o
ce

  
ji
n
ým

 z
p
ů
so

b
e
m

v
 s

o
u
d
n
ím

 n
e
b
o
 e

xe
k
u
čn

ím
 ř

íz
e
n
í

čá
st

ka
 v

ym
o
že

n
á
 s

o
u
d
n
ě
  

v 
d
a
n
é
m

 r
o
ce

v 
so

u
d
n
ím

 n
e
b
o
 e

xe
ku

čn
ím

 ř
íz

e
n
í 
 c

e
lk

e
m



Tabulková část  |  Zpráva o činnosti 2013  

56

Název organizace: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, p.o., Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČ:00602060
Číslo organizace:1108

INVESTIČNÍ FOND  (416) tis.Kč FKSP (412) tis. Kč

Stav investičního fondu k 1. 1. 2013 680,95 Stav FKSP K 1. 1. 2013 195,15
TVORBA FONDU: TVORBA FONDU:
příděl z odpisů dlouhodobého majetku                 (416 

0311-0319) 744,57
zákl. příděl dle vyhl. MF 114/2002 Sb.  (412 011x)

241,67

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele (416 032x) 2 049,13

náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k 

majetku FKSP  (412 013x) 0,00
investiční dotace ze státních fondů ( 416 033x) 0,00 peněžní a jiné dary (412 014x) 0,00
výnosy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku 

(416 034x) 0,00 ostatní tvorba fondů (412 019x) 0,00
dary a příspěvky od jiných subjektů  (416 035x) 0,00
výnosy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00 ZDROJE FONDU CELKEM 436,82
převod z rezervního fondu (416 037x) 0,00

POUŽITÍ FONDU:
ZDROJE FONDU CELKEM 3 474,65 stravování (412 022x) 55,78
POUŽITÍ FONDU: rekreace (412 023x) 0,00
investiční výstavba, rekonstrukce, modernizace (416 

040x) 2 804,66 kultura, tělovýchova, sport (412 024x) 22,93

pořízení strojů a zařízení a ostatní nákupy (416 041x) 355,27 sociální výpomoci  (412 025x) 0,00
čerpání IF z důvodu nekrytí finančními prostředky       

(§ 66 odst.8 vyhlášky) (416 042x) 0,00 peněžní a nepeněžní dary  (412 026x a 0290) 36,00
posílení zdrojů oprav a údržby  majetku (416 047x) 111,88 penzijní připojištění (412 027x) 151,00

ostatní použití (např.splátky inv.úvěrů) (416 048x) 0,00

úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 

(412 028x) 0,00
odvody do rozpočtu zřizovatele 416 049x) 0,00 pořízení majetku (412 0291 - 295) 0,00

ostatní použití (412 xxxx) 0,00
POUŽITÍ FONDU CELKEM 3 271,81 POUŽITÍ FONDU CELKEM 265,71
Stav investičního fondu k 31. 12. 2013 202,85 Stav FKSP k 31. 12. 2013 171,11

z toho finančně kryto: 200,64 z toho finančně kryto: 171,11
Změna stavu za rok 2013 -478,11 Změna stavu za rok 2013 -24,04

REZERVNÍ FOND (413) ze zlepšeného výsledku 

hospodaření
tis.Kč REZERVNÍ FOND (414) z ostatních titulů tis.Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2013 0,00 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2013 522,42
TVORBA FONDU: TVORBA FONDU:
zlepšený výsledek hospodaření (413 051x) 0,00 nespotřebované dotace z rozpočtu EU (414 052x) 0,00

ZDROJE FONDU CELKEM 0,00

nespotřebované dotace z mezinárodních smluv (414 

053x) 0,00
POUŽITÍ FONDU: peněžní dary účelové (414 054x) 0,00

úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413 061x) 0,00 peněžní dary neúčelové (414 055x) 0,00
úhrada sankcí (413 062x) 0,00 ostatní tvorba (414 056x)
posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 

(413 063x) 0,00 ZDROJE FONDU CELKEM 522,42
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady 

(413 064x) 0,00 POUŽITÍ FONDU:

ostatní čerpání fondu (413 065x -069x) 0,00 úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414 061x) 0,00
POUŽITÍ FONDU CELKEM 0,00 úhrada sankcí (414 062x) 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2013 0,00

posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 

(414 063x) 0,00

z toho finančně kryto: 0,00

překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady 

(414 064x) 0,00

Změna stavu za rok 2013 0,00 čerpání darů (414 065x) 0,00

čerpání dotací EU a mezinárodní smlouvy (414 066x) 0,00

FOND ODMĚN (411) tis.Kč čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414 068x) 0,00
Stav fondu odměn k 1. 1. 2013 0,00 ostatní čerpání fondu (414 069x) 0,00
TVORBA FONDU: POUŽITÍ FONDU CELKEM 0,00
příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření                           

(411 031x) 0,00 Stav rezervního fondu k 31. 12. 2013 522,42
ZDROJE FONDU CELKEM 0,00 z toho finančně kryto: 522,42
POUŽITÍ FONDU: Změna stavu za rok 2013 0,00
použití fondu na překročení limitu prostředků na platy 

(411 041x) 0,00
na odměny (411 042x) 0,00

POUŽITÍ FONDU CELKEM 0,00
Stav fondu odměn k 31. 12. 2013 0,00

z toho finančně kryto: 0,00

Změna stavu za rok 2013 0,00

Poznámka

Datum: 26. 2. 2013 Schválil: Mgr. Václav Štencel 
Zpracoval: Ing. Radana Lančová 

7. PLÁN TVORBY A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
NA ROK 2013

Údaje uvedené v tabulkách musí navazovat na přiložené výkazy. V případě, že fondy nejsou finančně kryty, uveďte očekávanou 

výši finančního krytí k 31. 12. 201x včetně zdůvodnění.

Nekrytí investičního fondu ve výši 2.204,- Kč je způsobeno dodržením účetního standardu o účtování investičního transferu, který škola obdržela 

v rámci projektu Kinematické analýza a zachycuje výši odpisu tohoto majetku. 



Zpráva o činnosti 2013  |  Tabulková část

57

N
á
ze

v
 š

k
o
ly

 a
 š

ko
ls

k
é
h
o
 z

a
ří
ze

n
í:
 S

p
o
rt

o
v
n
í 
g
y
m

n
á
zi

u
m

 D
a
n
y
 a

 E
m

ila
 Z

á
to

p
ko

vý
ch

, 
O

st
ra

va
, 
p
.o

.,
 V

o
lg

o
g
ra

d
sk

á
 2

6
3
1
/6

, 
7
0
0
 3

0
 O

st
ra

va
 -

 Z
á
b
ře

h
 

IČ
:0

0
6
0
2
0
6
0

8
. 

S
P

O
T

Ř
E

B
A

 E
N

E
R

G
IÍ

v
 M

J
v
 K

č
h
ra

ze
n
o
 z

 h
la

vn
í 

či
n
n
o
st

í 
v
 K

č

z 
to

h
o
  

  
  

  
  

  
  

  
 

z 
p
ro

st
ře

d
k
ů
 

zř
iz

o
va

te
le

 v
 K

č

v 
M

J
v 

K
č

h
ra

ze
n
o
 z

 h
la

vn
í 

či
n
n
o
st

í 
v
 K

č

z 
to

h
o
  

  
  
  
  
  

  
  
 

z 
p
ro

st
ře

d
ků

 

zř
iz

o
va

te
le

 v
 K

č

V
o
d
a
 (

5
0
2
 0

3
x
x)

m
3

3
5
3
3

2
3
9
 6

6
0

2
2
7
 2

7
2

2
2
7
 2

7
2

3
7
1
2

2
6
7
 2

7
1

2
5
1
 7

1
6

2
5
1
 7

1
6

1
,1

2
T
e
p
lo

 (
5
0
2
 0

4
xx

)
G

J
3
1
9
1

1
 7

9
1
 3

3
2

1
 6

6
0
 0

7
9

1
 6

6
0
 0

7
9

3
3
7
1

1
 9

4
1
 8

1
2

1
 8

2
9
 9

2
8

1
 8

2
9
 9

2
8

1
,0

8
T
U

V
 (

5
0
2
 0

4
x
x)

G
J

4
9

2
7
 1

9
5

2
6
 7

8
5

2
6
 7

8
5

4
8

2
7
 6

4
8

2
6
 2

6
5

2
6
 2

6
5

1
,0

2

P
ly

n
 (

5
0
2
 0

5
x
x)

m
3

1
9
4
0

2
4
 2

5
2

2
2
 4

3
8

2
2
 4

3
8

1
5
7
5

2
0
 9

0
5

1
9
 0

4
4

1
9
 0

4
4

0
,8

6

E
le

kt
ri
ck

á
 e

n
e
rg

ie
 (

5
0
2
 0

6
x
x)

M
W

h
 

2
0
8

1
 1

0
5
 7

8
3

1
 0

0
0
 9

9
2

1
 0

0
0
 9

9
2

2
2
0

1
 2

0
4
 3

2
4

1
 0

9
2
 5

4
3

1
 0

9
2
 5

4
3

1
,0

9
P
e
vn

á
 p

a
liv

a
 (

5
0
1
 0

4
1
x
)

Ji
n
é
 (

5
0
2
 0

7
xx

, 
0
8
x
x)

P
o
zn

á
m

ka
:

In
d
e
x 

- 
sp

o
tř

e
b
a
 c

e
lk

e
m

 v
 K

č 
ro

k
 2

0
1
3
 (

h
o
d
n
o
ce

n
ý 

ro
k
)/

ro
k 

2
0
1
2
 (

p
ře

d
ch

á
ze

jí
cí

 r
o
k)

K
 t

a
b
u
lc

e
 d

o
lo

žt
e
 k

o
m

e
n
tá

ř 
s 

p
o
p
is

e
m

 z
p
ů
so

b
u
 v

yt
á
p
ě
n
í

V
  
ta

b
u
lk

á
ch

 v
yp

lň
te

 m
ě
rn

é
 j
e
d
n
o
tk

y

V
y
p
ra

co
v
a
l(
a
):

in
g
. 
R
a
d
a
n
a
 L

a
n
čo

vá
 

S
ch

vá
lil

(a
):

M
g
r.

 V
á
cl

a
v 

Š
te

n
ce

l 
D

a
tu

m
: 

2
6
. 

2
. 
2
0
1
4

T
e
le

fo
n
: 

5
9
6
 7

5
2
 2

4
8

Z
e
m

n
í 
p
ly

n
 d

o
d
á
v
a
la

 f
ir
m

a
 P

ra
g
o
p
ly

n
, 
v
ýš

e
 s

p
o
tř

e
b
y 

je
 z

á
v
is

lá
 n

a
 p

o
čt

u
 u

va
ře

n
ýc

h
 j
íd

e
l 
v
 p

ly
n
o
vý

ch
 z

a
ří
ze

n
íc

h
 š

k
o
ln

í 
jí
d
e
ln

y.
 

E
le

kt
ri
ck

o
u
 e

n
e
rg

ii 
 d

o
d
á
v
a
la

 f
ir
m

a
 C

e
n
tr

o
p
o
l.
 E

n
e
rg

ie
 s

e
 s

le
d
u
jí
 p

o
m

ě
ro

vě
 p

o
d
le

 j
e
d
n
o
tl
iv

ý
ch

 s
o
u
čá

st
í.
 B

u
d
o
va

 š
ko

ly
 s

 t
ě
lo

cv
ič

n
o
u
 m

á
 m

ě
ři
d
la

 s
p
o
le

čn
á
, 
b
u
d
o
vy

 š
ko

ln
í 
jí
d
e
ln

y
 a

 d
o
m

o
va

 

m
lá

d
e
že

 t
a
kt

é
ž.

 

S
p
o
rt

o
vn

í 
h
a
la

 n
a
 P

lz
e
ň
sk

é
 u

lic
i 
je

 v
e
šk

e
ro

u
 e

n
e
rg

ií 
zá

so
b
e
n
a
 o

d
 f

ir
m

y
 A

rc
e
lo

rM
it
ta

l 
O

st
ra

v
a
. 
N

a
 z

á
kl

a
d
ě
 o

d
e
čt

ů
 j
e
 m

ě
sí

čn
ě
 v

ys
ta

vo
vá

n
a
 p

ro
 j
e
d
n
o
tl
iv

é
 d

ru
h
y 

e
n
e
rg

ií 
fa

kt
u
ra

. 

Z
v
ýš

e
n
á
 s

p
o
tř

e
b
a
 v

yp
ly

n
u
la

 z
 c

e
lo

ro
čn

íh
o
 p

ro
v
o
zu

 k
lim

a
ti
za

ce
 v

 s
e
rv

e
ro

vn
ě
 š

k
o
ly

 a
 u

 m
y
čk

y 
n
á
d
o
b
í 
v
e
 š

k
o
ln

í 
jí
d
e
ln

ě
, 
kt

e
rá

 b
yl

a
 z

a
h
á
je

n
a
 v

 p
o
lo

v
in

ě
 r

o
ku

 2
0
1
2
, 
zv

ý
še

n
í 
n
á
kl

a
d
ů
 š

lo
 i
 n

a
 

vr
u
b
 z

v
ýš

e
n
í 
D

P
H

 o
 1

%
. 
  

S
p
o
rt

o
vn

í 
g
y
m

n
á
zi

u
m

 D
a
n
y
 a

 E
m

ila
 Z

á
to

p
ko

vý
ch

 s
e
 s

k
lá

d
á
 z

e
 t

ří
 s

o
u
čá

st
í 
n
a
 V

o
lg

o
g
ra

d
sk

é
 u

lic
i 
2
6
3
1
/6

 a
 s

p
o
rt

o
vn

í 
h
a
ly

 n
a
 P

lz
e
ň
sk

é
 u

lic
i 
2
6
2
7
/1

6
 v

 O
st

ra
vě

 -
 Z

á
b
ře

h
u
. 

S
tu

d
e
n
á
 v

o
d
a
 j
e
 d

o
 o

b
je

k
tů

 n
a
 V

o
lg

o
g
ra

d
sk

é
 u

lic
i 
d
o
d
á
v
á
n
a
 a

 o
d
v
á
d
ě
n
a
 O

st
ra

vs
ký

m
i 
v
o
d
á
rn

a
m

i 
a
 k

a
n
a
liz

a
ce

m
i.
 F

ir
m

a
 s

i 
ú
čt

u
je

 v
o
d
n
é
 i
 s

to
čn

é
, 
kt

e
ré

 j
e
 f

a
k
tu

ro
v
á
n
o
 s

p
o
le

čn
ě
. 

P
ří
či

n
o
u
 n

á
rů

st
u
 s

p
o
tř

e
b
y 

vo
d
y 

je
 o

m
e
ze

n
í 
p
ro

vo
zu

 t
ě
lo

cv
ič

n
y 

v 
d
o
b
ě
 o

p
ra

vy
 p

o
d
la

h
y 

p
o
 d

o
b
u
 3

 m
ě
sí

ců
 v

 r
o
ce

 2
0
1
2
, 
v
 r

o
ce

 2
0
1
3
 f

u
n
g
o
v
a
la

 t
ě
lo

cv
ič

n
a
 c

e
lo

ro
čn

ě
. 

Š
k
o
la

 j
e
 s

p
o
lu

 s
e
 š

k
o
ln

í 
jí
d
e
ln

o
u
 a

 d
o
m

o
ve

m
 m

lá
d
e
že

 v
y
tá

p
ě
n
a
 d

á
lk

o
vě

 f
ir
m

o
u
 D

a
lk

ia
 O

st
ra

va
 a

.s
. 
O

d
 ř

íj
n
a
 2

0
0
6
 d

o
šl

o
 k

e
 z

m
ě
n
ě
 z

p
ů
so

b
u
 d

o
d
á
vk

y 
te

p
la

, 
kd

y 
b
yl

y 
d
á
n
y 

d
o
 p

ro
v
o
zu

 

d
o
m

o
vn

í 
p
ře

d
á
v
a
cí

 s
ta

n
ic

e
, 
o
h
ře

v
 j
e
 p

ro
v
á
d
ě
n
 

n
a
 m

ís
tě

. 
T
U

V
 j
e
 t

o
u
to

 f
ir
m

o
u
 d

o
d
á
v
á
n
o
 j
e
n
 d

o
 b

u
d
o
v
y 

šk
o
ln

í 
jí
d
e
ln

y 
a
 d

o
m

o
va

 m
lá

d
e
že

. 
D

a
lk

ia
 O

st
ra

va
 j
iž

 n
e
ú
čt

u
je

 z
vl

á
šť

 d
o
d
a
n
é
 G

J 
za

 t
e
p
lo

 a
 T

U
V
. 
S
p
o
tř

e
b
a
 e

n
e
rg

ie
 k

 o
h
ře

vu
 T

U
V
 

za
ch

y
cu

je
 s

p
o
tř

e
b
u
  
n
a
 s

p
o
rt

o
vn

í 
h
a
le

,
kt

e
rá

 m
á
 j
in

ý 
sy

st
é
m

 d
o
d
á
v
ky

 t
e
p
la

 a
 T

U
V
. 
N

á
rů

st
 m

ě
rn

ý
ch

 j
e
d
n
o
te

k 
i 
n
á
kl

a
d
ů
 z

a
 t

e
p
lo

 z
p
ů
so

b
ilo

 z
vý

še
n
é
 v

y
tá

p
ě
n
í 
sp

o
rt

o
v
n
í 
h
a
ly

 p
o
 z

a
te

če
n
í 
v
 d

ů
sl

e
d
k
u
 h

a
vá

ri
e
 n

a
 s

tř
e
še

 a
 o

b
vo

d
o
vé

m
 

p
lá

št
i,
 s

o
u
ča

sn
ě
 s

e
 z

m
ě
n
o
u
 D

P
H

 o
 1

%
. 

S
p
o
tř

e
b
a
 c

e
lk

e
m

 v
č.

 

d
o
p
lň

ko
vé

 č
in

n
o
st

i

z 
to

h
o
:

S
p
o
tř

e
b
a
 c

e
lk

e
m

 v
č.

 

d
o
p
lň

ko
vé

 č
in

n
o
st

i

z 
to

h
o
:

Č
ís

lo
 o

rg
a
n
iz

a
ce

:1
1
0
8

In
d
e
x

D
ru

h
 e

n
e
rg

ie
:

D
ru

h
 

m
ě
rn

é
 

je
d
n
o
tk

y

 2
0

1
2

 (
p

ře
d

c
h

á
z
e

jí
c
í 

ro
k

)
2

0
1

3
 (

h
o

d
n

o
c
e

n
ý
 r

o
k

)






